
 

  

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2020/2021 

  



 

  

 

Poslání školy 

 

Škola vznikla sloučením dvou středních odborných škol v Českém Těšíně. Je nejmladší a současně 

nejstarší střední školou v regionu, navazuje na bezmála stopadesátiletou tradici odborných škol, které 

byly zřizovány v druhé polovině 19. století s vazbou na hospodářský rozvoj tehdejšího Těšínska.  

Od 1. července 2013 je tu škola nová, odborná, velká, s bohatými tradicemi a s velkými ambicemi. 

Cílem školy je vybudovat moderní multioborovou odbornou střední školu – nastavit smysluplně 

oborovou strukturu s vazbou na trh práce a dobrou uplatnitelnost, k tomu zajistit škole kreativní 

pedagogický sbor a materiálně technické vybavení.  

Cílem školy je vytvořit „VZDĚLÁVÁNÍ PRO BUDOUCNOST", zajistit si trvalé místo na mapě škol a zahájit 

novou éru odborného vzdělávání těšínského regionu v oblasti gastronomie, polygrafie a zemědělství, 

v oblastech, které jsou prověřeny na Těšínsku od dob Albrechta. Cílem školy je obhájit dobré jméno 

obou zrušených škol a na jejím základě vybudovat KULTONÍ ODBORNOU STŘEDNÍ ŠKOLU. 

MOTTO: 

„PER ASPERA AD ASTRA“ 

„Přes překážky ke hvězdám“ 
  



 

  

OBSAH 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................. 4 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .............................. 15 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................. 16 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................ 19 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP ............................................. 24 

F) ÚDAJE O VÝCHOVNÉM PORADENSTVÍ A PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ .................... 31 

G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................... 33 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ........................................... 36 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI .......................................... 56 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ....................................................................... 57 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ............ 62 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 67 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 

Z CIZÍCH ZDROJŮ ....................................................................................................................... 68 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ..................... 69 

 

 



 

 4 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:     ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA,  

      Český Těšín, příspěvková organizace 

Sídlo školy:     Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín 

Právní forma:     příspěvková organizace 

IČ:      00577235 

DIČ:      CZ 396-00577235, neplátce DPH 

Identifikátor právnické osoby:   600171213 

Tel.:    558 425 200 

Webové stránky školy:    www.albrechtovastredni.cz 

Identifikátor datové schránky:   arzfda8 

E-mail:      skola@albrechtovastredni.cz 

 

Zřizovatel školy:    Moravskoslezský kraj 

Adresa zřizovatele:    28. října 117, 702 18 Ostrava 

Právní forma:     vyšší územní samosprávný celek 

IČO:      70890692 

 

Ředitel školy:     Mgr. Pavel Cieslar 

 

Školská rada školy: 

Ing. Jaroslav Drahoš    předseda školské rady 

Ing. Vít Slováček    člen 

Mgr. Ingrid Skupieńová    členka 

Romana Niedobová    členka 

Mgr. Marek Rusz    člen 

Ing. Radomír Holý    jednatel školské rady 

 

  

http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 5 

 ŠKOLA SDRUŽUJE KAPACITA IZO 

1. Střední škola         1 100 žáků 130001341 

2. Školní jídelna            450 strávníků 110035984 

 

ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ 

Frýdecká 819/37 737 01 Český Těšín 

Cihelní 2950 737 01 Český Těšín 

Hlavní třída 2061/1 737 01 Český Těšín 

 

 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Pavel Cieslar    ředitel školy (statutární orgán organizace) 

Ing. Alena Lacková    zástupkyně ředitele pro praktické vyučování 

(zástupce statutárního orgánu organizace) 

Ing. Jana Matlochová    zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

Mgr. Taťána Polášková    zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

Bc. Jakub Šveda    zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

 

 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

 

▪ poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou 

▪ poskytuje střední vzdělání s výučním listem 

▪ připravuje především pro výkon odborných činností 

▪ připravuje i pro studium na vysoké škole 

▪ zabezpečuje stravování žáků a pracovníků školy ve školní jídelně 

  



 

 6 

Školská rada: 

Zřízena 1. září 2005 na základě usnesení Rady Moravskoslezského kraje č. 18/895 ze dne  

13. července 2005; zřizovací listina školské rady ŠR/118/2005. 

 

Složení Školské rady pro období 2017 – 2020 

Od 1. 9. 2020 pracovala Školská rada v tomto složení: 

Jmenováni zřizovatelem 

Ing. Jaroslav Drahoš – generální ředitel tiskárny FINIDR 

Ing. Vít Slováček – místostarosta města Český Těšín 

 

Zvoleni pedagogickými pracovníky 

Mgr. Marek Rusz 

Ing. Radomír Holý 

 

Zvoleni zletilými žáky a zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Mgr. Ingrid Skupieńová 

Romana Niedobová 

 

Podzimní zasedání Školské rady dne 14. října 2020 

Podzimní zasedání Školské rady ve školním roce 2020/2021 se konalo dne 14. října 2020. V úvodu 

proběhla volba předsedy Školské rady a volba jednatele Školské rady. Předsedou Školské rady byl 

opětovně zvolen Ing. Jaroslav Drahoš a jednatelem Ing. Radomír Holý.  

Poté byla projednána a schválena Výroční zpráva o činnosti školy za minulý školní rok. Dále pak byly 

projednány Školní řád včetně změn a dodatků vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a plán práce 

na školní rok 2020/2021. V závěru zasedání se Školská rada věnovala různým aktuálním tématům.  

Jarní zasedání Školské rady dne 26. května 2021 

Jarní zasedání Školské rady se po několika odkladech způsobených nepříznivou situací v souvislosti 

s pandemií koronaviru covid – 19 konalo dne 26. května 2021 za účasti pěti členů. Školská rada 

projednala a schválila Zprávu o činnosti a hospodaření školy za rok 2020, Návrh rozpočtu školy na rok 

2021 a nový Školní řád platný od 1. září 2021 a seznámila se s plánem oprav a plánem investičním. Dále 

byly projednány závěry tematické inspekce pracovníků České školní inspekce na naší škole a v závěru 

různá aktuální témata. 



 

 7 

Vznik a vývoj školy 

Škola vznikla k 1. 7. 2013 sloučením dvou odborných středních škol v Českém Těšíně. 

Zřizovatel - zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 3/236 ze dne  

21. 3. 2013 

▪ rozhodli o sloučení organizací Střední škola hotelová, obchodní a polygrafická, Český Těšín, 

příspěvková organizace, IČ 00577235 a Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková 

organizace, IČ 68321082, s účinností od 1. 7. 2013 

▪ konstatovalo, že organizace Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace, 

IČ 68321082, zanikne s účinností od 1. 7. 2013 

▪ rozhodlo, že přejímající organizací se stane organizace Střední škola hotelová, obchodní  

a polygrafická, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 00577235  

▪ rozhodlo, že všechen majetek, práva a závazky organizace zanikající přejdou dnem sloučení 

na organizací přejímající 

▪ rozhodlo o změně názvu přejímající organizace na Střední odborná škola, Český Těšín, 

příspěvková organizace od 1. 7. 2013.  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

Č. j. MSMT – 30848/2013 udělilo dne 6. srpna 2013 Střední odborné škole, Český Těšín, příspěvkové 

organizaci čestný název 

 

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel - zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 6/498 ze dne 19. 9. 2013 

rozhodlo o změně názvu na  

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2014.  

Škola je tedy současně nejmladší a nejstarší vůbec v regionu, ale také největší. Její kořeny sahají 

do druhé poloviny 19. století, v současné době sdružuje nabídku všech uplatnitelných oborů 

odborného vzdělávání nejen ve městě, ale i v celé spádové oblasti Těšínska. 

 

 

 

 



 

 8 

Oblast výchovně-vzdělávací 

Albrechtova střední škola v Českém Těšíně, p. o., dále jen škola, je příspěvkovou organizací zřízenou 

Moravskoslezským krajem a patří mezi největší odborné střední školy. Je školou multioborovou, která 

reaguje svou oborovou strukturou na potřeby trhu práce. V současné době nabízí obory s trojím 

zaměřením – hotelnictví-gastronomie, polygrafie, zemědělství a nástavbové studium podnikání.  

Škola získala od roku 2017/2018 nové obory - tiskař na polygrafických strojích, řezník-uzenář  

a nejmladší obor výrobce potravin (sladovník-pivovarník).  

Škola měla k 30. 9. 2020  779 žáků v denní a dálkové formě vzdělávání, oborech s maturitou  

i s výučním listem, včetně oborů nástavbových (po výučním listu). Počet žáků má tendenci se opět 

stupňovat a přiblížit se koncepčnímu záměru celkem 800 žáků ve škole.  

Vyučuje se podle platných RVP vydaných MŠMT a podle vlastních školních vzdělávacích programů. 

Na škole jsou v denním studiu žáci ve věku 15–20 let, v nástavbovém studiu denním  

a dálkovém pak ve věku 18 a více let. 

Celkem 779 žáků se vzdělává ve škole, a to ve 30 třídách denní formy a 3 třídách dálkové formy 

vzdělávání – celkem 33 tříd. Od října 2005 působí na škole školská rada. Škola má od roku 2003 

studentský parlament, který tvoří zvolení zástupci tříd. Podle potřeby se schází výchovná komise. 

Škola má dobrou oborovou prostupnost, každý žák, který na školu nastoupí, má možnost získat 

maturitu. 13 oborů vzdělání ve dvou místně oddělených školních budovách je náročné organizačně 

hlavně pro vedení školy a zajištění plynulého chodu školy. Zatím se neprojevil demografický pokles 

na náboru žáků do 1. ročníků díky dobře připravené a provedené propagaci školy a také dobré dopravní 

dostupnosti školy a hlavně díky nabídce žádaných oboru vzdělávání. Na školu se hlásí žáci i s horším 

průměrem, než by se očekávalo, a žáci se SVP, a to následně ovlivňuje studijní úroveň žáků. Nabídka 

cizích jazyků je rozšířená na anglický jazyk, německý jazyk a ruský jazyk. Daří se v poklesu kázeňských 

problémů a hlavně poklesu absence. Jedná se o důsledky zavedených opatření proti těmto negativním 

jevům. Výsledky se postupně projevují. 

Škola je školou odbornou, vedle výuky teoretické má i výuku praktickou. Úsek praktického vyučování 

zajišťuje odborný výcvik, učební praxe a odborné praxe, a to ve vlastních střediscích praktického 

vyučování nebo u zaměstnavatelů v tuzemsku i v zahraničí.  

Oblast personální  

Zaměstnance školy tvoří pedagogičtí pracovníci (učitelé teoretického vyučování a učitelé praktického 

vyučování) a nepedagogičtí pracovníci (administrativní a provozní). Počet pedagogických pracovníků 



 

 9 

činí 88 učitelů v teoretickém vyučování a v praktickém vyučování (vč. asistentů), počet provozních 

a administrativních zaměstnanců je 25. Vedení školy tvoří ředitel a čtyři zástupci – dvě pro teoretické 

vyučování, jedna pro praktické vyučování a jeden pro ekonomiku a provoz. Celkem má škola 113 

zaměstnanců. 

Rozšířené vedení školy tvoří dále vedoucí učitelka pro praktické vyučování a vedoucí technický 

pracovník. Do grémia školy patří kromě rozšířeného vedení školy také předsedové předmětových 

komisí. Předmětové komise jsou: PK českého jazyka a literatury, PK cizích jazyků (AJ, NJ, RJ), PK 

společenských a přírodních věd, PK gastronomie, hotelnictví a cestovního ruchu, PK ekonomická, PK 

polygrafie a aranžování, PK zemědělství, PK asistentů pedagoga a komise třídních učitelů. Do grémia 

se řadí také dva výchovní poradci, jeden metodik prevence, vedoucí školní jídelny, vedoucí technický 

pracovník, koordinátor ŠVP, koordinátoři IT, koordinátor studentského parlamentu, koordinátor 

pro další vzdělávání (náznak nového úseku celoživotního učení), dále koordinátor EVVO, koordinátor 

pro zahraniční vztahy a koordinátor pro volnočasové aktivity, koordinátor pro talenty, koordinátor pro 

SRPŠ atd. 

 

Oblast ekonomická a materiálně-technická 

Škola působí ve dvou budovách – na ulici Tyršova 2 a na ulici Frýdecká 37. Budova na ulici Frýdecké 37 

z roku 1903 byla objektem kláštera sester Boromejek a škole slouží od roku 1953.  

Školní budova na ulici Tyršově se stala po rozsáhlé rekonstrukci budovou hlavní Albrechtovy střední 

školy. Patřila středním zemědělským školám od roku 1960 do roku 2013.  Původně to byla v letech 

1927 – 1960 budova okresního úřadu, okresního soudu, prokuratury a vězení. V této budově byly 

za posledních šest let v rámci generální rekonstrukce postupně vytvářeny podmínky pro novou školu.  

Nově bylo vybudováno a vybaveno polygrafické studio – tiskařská dílna a byly zde vedle oborů 

zemědělských umístěny třídy oboru polygrafie. Dále byl vybudován výtah umožňující bezbariérový 

přístup do budovy na Tyršově, byla vybudována nová kuchyň a jídelna, dvě přírodovědné učebny, 

učebna cukrářsko-pekařská, provedena částečná rekonstrukce elektroinstalace a topení, byla 

zpracována realizována koncepce dispozičního řešení školního pozemku, byla vybudována venkovní 

učebna, proběhla náročná stavební rekonstrukce celého křídla školní budovy na ulici Komenského, 

do kterého se v září 2018 nastěhovaly obory hotelnictví (z budovy Frýdecké 32), byly modernizovány 

chodby a vstupní prostranství hlavního křídla od ulice Tyršovy, vznikly nové odborné učebny, byly 

vyměněny podlahy v řadě učeben, učebny byly dovybaveny moderní výukovou technikou, obnovy 

se dočkala i reprezentační školní aula, vzniklo školní muzeum, bylo dokončeno gastrostudio pro obor 



 

 10 

hotelnictví. Škola byla označena vnějším nerezovým panelem iluzí řeky Olše, tzv. nerezovou vlnou. Byla 

revitalizována školní předzahrada a další.  

Interiér růžové budovy byl v období pandemie nejvíce revitalizován. Estetizovaly se chodby, třídy – 

výmalba, sloučil se styl interiérových výzdob budov. V každé třídě byl nově zrekonstruován hygienický 

koutek, vyměnily se v celé bodově interiérové dveře. Rovněž byly zcela nově vybaveny, vymalovány  

a nábytkem vybaveny kabinety vyučujících. Pořídily se nové židle a celkově nové moderní zařízení všech 

kabinetů včetně sborovny. Vznikla reprezentativní místnost výchovné poradkyně a správce budovy. 

Rekonstruoval se vstup do budovy jak přední, tak i zadní. Celá budova je nově pokryta optickým 

vláknem. Pořídili jsme nové moderní MP3 zvonění. Recepce růžové budovy dosáhla obnovy 

do moderního stylu. Vybudovali jsme kompletní zázemí pro cukrářskou dílnu z bývalé učebny Le 

Touquet.  

Škola je zcela pokryta internetem v obou budovách. Organizačně ke škole spadají i místa praktického 

vyučování. Přímo ve škole byly vybudovány v půdních prostorech na ul. Frýdecké čp. 37 ateliéry pro 

potřeby praktického vyučování oboru aranžér, v suterénních prostorech dílny cukrářsko-pekařské 

a dílny tiskařské.  Škola má své vlastní výukové gastronomické zařízení pro praxi od září 2010 v Čítárně 

a literární kavárně AVION v Českém Těšíně u hraničního mostu do Polska.  

Přehled učeben vybavených IT technikou: 

Budova Frýdecká 37 

• Učebna Aranžérů 5 nových PC 

• 2 ICT učebna, 20 NB; 16 PC 

• Všechny třídy jsou vybaveny PC s možností zápisu do e-třídní knihy 

• Všechny třídy vybaveny dataprojektory 

• Gastrostudio s projekcí 

Budova Tyršova 2 

• Dvě jazykové učebny s projekcí: 20 PC, 20 nových NB 

• Odborná učebna s projekcí pro polygrafii: 16 PC Apple mini 

• Odborná učebna s projekcí pro tiskaře: 16 PC 

• Učebny ICT s projekcí: 30 PC a 25 PC 

• Odborná učebna s projekcí pro fiktivní firmy: 16 PC 

• Odborné učebny s projekcí pro rostlinnou výrobu, živočišnou výrobu, biologii, ekologii, přírodní 

vědy, gastro 

• Aula i konferenční sál jsou vybaveny počítači a dataprojektory 

• Ve většině kmenových tříd byly vyměněny PC za novější typy, namontovány dataprojektory 

Všechny třídy jsou vybaveny PC s možností zápisu do e-třídní knihy. 



 

 11 

Škola je pořadatelem řady akcí v průběhu školního roku. K nejvýznamnějším v tomto školním roce 

patřily (v chronologickém sledu v průběhu školního roku): 

 

▪ Slavnostní zahájení školního roku 

▪ Biojarmark – Farmářské slavnosti 

▪ Den otevřených dveří – online 

▪ Burzy školy a veletrhy SŠ MSK - online 

▪ Soutěž simulace výběrového řízení „Zn. Hledám práci“ 

▪ Slavnostní vyhodnocení Envofilm 

▪ Adaptační kurzy žáků 1. ročníků – Projekt Bezpečná škola 

▪ Ozvěny Ekofilmu, Den Země 

 
Oblast organizační 
 
Škola má vytvořený organizační řád i strukturu, školní a provozní řád. Tyto směrnice jsou průběžné 

aktualizovány a doplňovány.  Organizační problém školy je v jejích místně oddělených budovách 

a v rozličnosti oborů a forem studia, ve velikosti sboru, v rozmanité struktuře zaměstnanců.  

Škola má tři kategorie pracovníků – pedagogičtí (teorie, praxe), administrativní a provozní. Ve škole 

pracuje tým pro další vzdělávání v rámci ŠAP a Šablon, tým pro vazby na partnery, tým 

pro autoevaluaci, tým pro nábor a marketing, tým pro lepší výsledky ve vzdělávání žáků, skupina 

pro oceňování žáků apod.  

Řídící a organizační práce v těchto podmínkách je obtížná.  

  



 

 12 

ÚVODNÍK ŘEDITELE ŠKOLY – SHRNUTÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 

Publikováno ve školní zprávě „30 deka informací“ 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, žáci, rodiče, absolventi, partneři školy, přátelé, 
 
školní rok 2020/2021 symbolizuje osmička. Osm let uběhlo od sloučení dvou odborných škol 

na Těšínsku. Název Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace, se již zapsal 

do povědomí široké veřejnosti. 

V loňském školním roce jsem hodnotil sedmý rok existence školy, který symbolizoval úspěch, změnu  

a očekávání.  

Tento školní rok je zcela odlišný, výjimečně zajímavý, naplněný řadou zákazů, zdlouhavých omezení  

a nečekaných překvapení všemožného druhu. 

Také jsme ho výstižně nazvali rokem křišťálové koule, jenže dovnitř nikdo z nás nevidí, i když by se nám 

to občas jistě hodilo.  

Osmička. Ležatá osmička je symbolem nekonečna, což letošní rok celkem výstižně charakterizuje. Jde 

totiž o rok nekonečných zákazů, testování, karantén, roušek, respirátorů, dezinfekce, očkování… 

nekonečného čekání na znovuotevření škol, na normální život… 

Kdy se opět otevřeme, kdy nám povolí výuku… za týden, příští měsíc, po Vánocích? Neskutečné 

množství otázek a prázdných odpovědí. Slovo distanční výuka se nám podařilo začlenit do naší běžné 

slovní zásoby. Displej počítače, klávesnice a mikrofon bereme jako běžnou rutinní věc. Plánujeme, 

učíme se on-line a věříme v brzký návrat ke klasické výuce. 

Jsme někde tam za obrazovkou, učitelé, stejně jako žáci. 

Albrechtova střední škola je školou odbornou, stabilizovanou. Je jednou z pěti středních škol ve zhruba 

24tisícovém městě Český Těšín. Ve školním roce 2020/2021 nastoupilo ke vzdělání některého ze 13 

oborů školy 779 žáků, jak v denní, tak i dálkové formě studia.  

Podařilo se nám dále pokračovat v omlazování pedagogického sboru. To nás nesmírně těší. 

Po několika týdnech prezenční výuky v září se ocitlo celé školství v domácí pasti. Dostali jsme „zaracha“. 

Na jak dlouho?  

Tak nějak se to dalo čekat. Předvídali jsme a začali se sjednocováním výukové platformy, 

komunikačních kanálů, plošných školení vyučujících. Zařídili horkou linky pomoci, kterou zajišťovali 

naši IT kolegové. Mimochodem obrovské poděkování za jejich trpělivost! Nastalo dlouhé období 

distanční výuky, nových digitálních příprav vyučovacích hodin.  



 

 13 

Naše e-sborovna má nejvyšší stupeň sledovanosti. Nová opatření, pokyny, omezení a nepřeberné 

množství stále nových informací se zvýšilo o 200 %. Zvykli jsme si, nic jiného nám také nezbývalo…  

a bohužel stále nezbývá. 

Proběhly on-line pedagogické rady, třídní schůzky. Z rozdílných nařízení a opatření vydaných k provozu 

škol jsme museli vytvořit čtivé a srozumitelné pokyny pro žáky, rodiče a hlavně kolegy. Dlouhý školní 

rok 2020/2021 ve znamení těchto opatření nás neskutečně administrativně zahltil.   

Když píšu tyto řádky, abych Vás uvedl do problému a připravil na následující četbu, přemýšlím, že tento 

rok jsme sice nazvali rokem křišťálové koule, ale nyní bych dodal i rokem nejistoty. Otevřeme, vrátíme 

se zpět do škol, proběhne vůbec přijímací řízení, jak budou vypadat maturitní či závěrečné zkoušky? 

Stálé a nekonečné čekání. Tato realita nám vzala rok společného života. 

Přes všechny tyto překážky se nám daří realizovat spoustu jiných aktivit, to vše díky skvělému týmu jak 

pedagogických, tak nepedagogických pracovníků. Stali jsme se spoluorganizátory velkolepých 

farmářských slavností na ekologické farmě v Koňákově, kam přišlo několik tisíc návštěvníků. Krajské 

olympiády, Envofilm či adaptační dny 1. ročníků jsme stihli zorganizovat během několika zářijových dní, 

kdy jsme ještě učili prezenčně. Na to v říjnu navázal 3. ročník polygraficko-tiskařského klání Duplex. 

Vernisáž fotografií našich žáků oboru polygrafie pokračovala vyhlášením výsledků soutěže 

v Diakonickém a vzdělávacím centru Slezské diakonie. Mezinárodní ekologické studentské sympózium 

již však proběhlo v rouškách, ale to nikoho nezlomilo, pokračovali jsme sbírkami, burzami, 

charitativním prodejem kytiček proti rakovině. Naši hotelováci vařili v přímém přenosu pro Českou 

televizi v pořadu Sama doma. Setkali se v on-line přenosu s korejskými studenty a zavzpomínali 

na úspěšný projekt podporovaný naším zřizovatelem MSK. 

Rozloučili jsme se s kalendářním rokem, leč bez našeho tradičního dne otevřených dveří, popřáli  

si hezké Vánoce a zdravý nový rok. Stále v naději, že snad… snad v lednu přivítáme ve škole případné 

uchazeče o studium. Omyl. Ale i s tím jsme si poradili – on-line veletrh středních škol nakonec probíhal 

ve dvou termínech a pokračoval naším školním on-line náborovým dnem. V únoru proběhl 8. ročník 

soutěže „Hledám práci“. Podařilo se nám zorganizovat ekonomickou olympiádu. Pokračujeme  

a finišujeme v úspěšném projektu zvyšování kvality odborného vzdělávání Yes, I Do. Ke konci se nám 

blíží dotační program Šablony II, který škole přinesl během tří let 2,5 milionu Kč. Díky našim 

projektovým koordinátorkám se podařilo získat akreditaci v programu Erasmus+ na další léta. 

V době pandemie nezapomínáme ani na naše zdravotníky, policisty, sociální sféru, hasiče aj. Pečeme 

a i přes roušky se usmíváme. Rozdáváme kousek našeho umění.  



 

 14 

Když jsme plánovali, jak naplnit dobu, kdy bude škola zavřená, tedy tzv. lockdown, řekli jsme si, že je 

třeba využít absence žáků a zaměstnanců ve škole a začít s úpravami, které se běžně provádějí 

v červenci a v srpnu. Blíže v příspěvku o stavebních úpravách. 

O prázdninách v loňském školním roce se sešlo vedení školy a začalo se intenzivně pracovat na novém 

projektu s názvem OKAP II. Jednou z podmínek k získání dotace  pro vybudování cukrářského centra 

byla rozsáhlá rekonstrukce stávající učebny na ulici Frýdecká. Snažíme se čerpat i z jiných zdrojů 

financování. Chtěli bychom upravit Teofilův val do ještě progresivnější formy s využitím nových 

technologií a propojit s ekologií, udržet vodu v krajině a vytvořit relaxační zónu s didaktickým 

podtextem. Společně s naším zřizovatelem pracujeme na vybudování nového zázemí pro vyučované 

zemědělské obory. Intenzivně pracujeme i na interiérových úpravách a estetizaci tzv. růžové budovy. 

Připravujeme projektovou dokumentaci k výměně nové střešní krytiny na celé školní budově. Vyměnili 

jsme oplocení kolem školního areálu. A máme ještě další a další plány a vize. 

Když to shrnu… vše, co by se dalo běžně udělat ve dvou letních měsících, se nám podařilo již nyní  

a ještě mnohem více. 

Nastává období přijímacího řízení, náročného testování, závěrečných a maturitních zkoušek. Vše 

za mimořádných hygienicko-epidemických opatření. Máme co dělat.  

Škola je úspěšná nejen svými absolventy a žáky, kteří vyhrávají soutěže, olympiády, reprezentují, ale  

je úspěšná i lidmi, kteří školu dělají školou, předávají zkušenosti, poradí, nasměrují, pochválí, a když  

je zapotřebí, tak třeba i pokárají. 

Jsou to všichni, které denně ve škole potkáváme, jsou to naši spolužáci, učitelé, školník, uklízečky, 

výchovné poradkyně, kuchařky, zástupkyně… 

Závěrem děkuji Všem našim žákům, rodičům, partnerům školy, našemu zřizovateli Moravskoslezskému 

kraji, městu Český Těšín, školské radě, Spolku rodičů, Nadaci školy a dalším. 

Děkuji Vám, kolegyně a kolegové, učitelé teoretického i praktického vyučování!  

Děkuji, kolegyně asistentky! 

Děkuji, pracovníci ekonomicko-provozního úseku! 

Děkuji, vedení školy! 

Bez Vás by to nešlo, škola je taková, jací jsme my! 

 Mgr. Pavel Cieslar, ředitel školy 



 

 15 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

  Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený 
počet žáků 

41-41-M/01 Agropodnikání denní 4 roky 150 

34-41-M/01 Polygrafie denní 4 roky 120 

65-42-M/01 Hotelnictví denní 4 roky 240 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí denní 4 roky 120 

64-41-L/51 Podnikání denní nástavbová 2 roky 60 

64-41-L/51 Podnikání dálková nástavbová 3 roky 90 

 

  Střední vzdělání s výučním listem 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený počet 
žáků 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  denní 3 roky 150 

29-54-H/01 Cukrář denní 3 roky 60 

29-53-H/01 Pekař denní 3 roky 45 

66-52-H/01 Aranžér denní 3 roky 75 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní denní 3 roky 60 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích denní 3 roky 45 

29-56-H/01 Řezník-uzenář denní 3 roky 45 

29-51-H/01 Výrobce potravin – sladovník-pivovarník  denní 3 roky 45 

 



 

 16 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Počet pracovníků k 31. 12. 2020 (výkaz P1-04) 

Počet zaměstnanců 113  107,4202 

Z toho žen 82   

Pedagogičtí pracovníci    

z toho:    

Učitelé SŠ 61  59,4335 

Učitelé odborného výcviku 20  15,9003 

Asistentky pedagoga 7  6,7664 

Nepedagogičtí pracovníci 21  21.3593 

Školní jídelna 4  3,9607 

 

Věková struktura 

Věková 
kategorie provoz z toho žen učitelé z toho žen UOV z toho žen ŠJ z toho žen CELKEM 

25-34 3 1 9 6 4 2 0 0 16 

35-44 2 2 9 6 1 1 0 0 12 

45-54 6 5 24 19 3 3 1 1 33 

55-64 10 6 26 19 10 8 3 3 49 

65 a více 0 0 0 0 2 0 0 0 3 

CELKEM 21 14 68 50 20 14 4 4 113 

 

Personální změny  

Učitelé, kteří nastoupili do školy v roce 2020/2021 

01. 09. 2020 asistent pedagoga (zástup) 

01. 09. 2020 asistent pedagoga 

01. 09. 2020 asistent pedagoga 

01. 09. 2020 učitel všeobecně vzděl. předmětů (zástup za dlouhodobou PN) 

01. 09. 2020 učitel odborných předmětů 

01. 09. 2020 učitel odborných předmětů 

01. 09. 2020 učitel odborných předmětů 

01. 09. 2020 učitel odborných předmětů 

01. 09. 2020 učitel odborného výcviku 

21. 09. 2020 učitel odborného výcviku 



 

 17 

25. 08. 2021 učitel odborných předmětů 

25. 08. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

25. 08. 2021 učitel odborných předmětů 

25. 08. 2021 učitel odborných předmětů 

26. 08. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

 
 

Učitelé, kteří odešli ze školy v roce 2020/2021 

05. 09. 2020 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

22. 09. 2020  asistent pedagoga (zástup) 

30. 11. 2020 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

02. 08. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů (zástup za dlouhodobou PN) 

11. 08. 2021 učitel odborného výcviku 

04. 06. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

31. 07. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

31. 08. 2021 ZŘ  praktického vyučování, učitel odborného výcviku 

31. 08. 2021 učitel odborného výcviku 

31. 08. 2021 učitel odborného výcviku 

31. 08. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

31. 08. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

31. 08. 2021 učitel všeobecně vzděl. předmětů 

 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří nastoupili ve školním roce 2020/2021 

12. 7. 2021 správce ICT 

01. 08. 2021 personalista, mzd.účetní, finanční referent 

01. 08. 2021 Kuchařka/pracovnice ve školním bufetu 

 
 

Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří ukončili pracovní poměr ve školním roce 2020/2021 

31. 08. 2021 mzdová účetní, personalista 

31. 08. 2021 správce ICT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 18 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovník podle zákona č. 563/2004 Sb., v pl. znění, 
k 31. 12. 2020 (bez UOV, učitele AŠ a AP) 
 

Stupeň vzdělání 
Počet 

pracovníků 
učitelé 

VVP 
Učitelé 

 OP a UPX 
Pozn. 

VŠ magisterské – odpovídá § 9 52 30 22  

VŠ magisterské – neodpovídá § 9 2 1 1  

VŠ bakalářské – odpovídá § 9 2 0 2  

VŠ bakalářské – neodpovídá § 9 2 0 2 
 

1 studující 

SŠ s MZ neodpovídá § 9 3 1 2 2 studující 

CELKEM 61 32 29  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 19 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Ve školním roce 2020/2021 bylo plánováno otevření níže uvedených oborů: 

 

Předpokládaný 
počet žáků 

přijímaných do 1. 
ročníku 

Místa na 
odvolání 

v prvním kole 

Jednotné 
přijímací zkoušky 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 4leté 

34-41-M/01 Polygrafie 25 2 Ano 

65-42-M/01 Hotelnictví  60 4 Ano 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 15 1 Ano 

41-41-M/01 Agropodnikání 15 1 Ano 

Střední vzdělání s výučním listem 3leté 

66-52-H/01 Aranžér 18 1 Ne 

29-54-H/01 Cukrář 12 1 Ne 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 48 2 Ne 

29-53-H/01 Pekař 12 1 Ne 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických 
strojích 

15 1 Ne 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 1 Ne 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 1 Ne 

29-51-H/01 Výrobce potravin (Sladovník-
pivovarník) 

15 1 Ne 

Nástavbové maturitní studium (po výučním listu) 

64-41-L/51 Podnikání - denní 30 2 Ano 

64-41-L/51 Podnikání - dálkové 30 2 Ne 

U oboru hotelnictví neproběhly JPZ. 

  



 

 20 

JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – písemné 

S uvedením změn v průběhu roku s vazbou na mimořádná opatření 

Jednotnou přijímací zkoušku stanoví zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 135/2020 

Sb. o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům vzdělávání a k jejich ukončování 

ve školním roce 2019/2020. 

Jednotné přijímací zkoušky se budou konat u všech maturitních oborů denního i dálkového studia 

(hotelnictví, polygrafie, ekologie a životní prostředí, agropodnikání, podnikání). 

V přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou se koná jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury a z matematiky formou písemných testů. 

Pokud se uchazeč hlásí na dva maturitní obory, koná jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech. 

Uchazeči se v tomto případě do celkového hodnocení v přijímacím řízení započítává lepší výsledek 

z písemných testů.  

Písemné testy jednotné zkoušky budou probíhat v prvním kole přijímacího řízení v termínu: 

8. června 2020 

V prvním řádném termínu se jednotná zkouška koná ve škole, kterou uchazeč v přihlášce uvedl jako 

první v pořadí.  

Jednotnou přijímací zkoušku organizačně zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, Praha, 

https://cermat.cz/. 

Přihláška 

Přihláška se podává na tiskopisu, který stanoví Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Na přihlášce může uchazeč uvést dvě školy nebo jednu školu a dva obory, na které se hlásí. Do přihlášky 

uchazeč uvede název a adresu školy a kód a název oboru vzdělání, případně i odborné zaměření. 

Vyplněnou přihlášku uchazeč a zákonný zástupce podepíší. Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašle 

uchazeč školám uvedeným v přihlášce. 

Přílohou přihlášky může být doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 

opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 

potřebami (Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, ve znění účinném od 1. 1. 2020)  

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše dvě přihlášky. 

Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro první kolo přijímacího řízení nejpozději 

do 1. března 2020. 

  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf


 

 21 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 
 
Obory s maturitou a výučním listem 

POLYGRAFIE 

HOTELNICTVÍ 

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

AGROPODNIKÁNÍ 

PODNIKÁNÍ – nástavba denní, dálková Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity max. 6 bodů 

3) jednotné přijímací zkoušky max. 100 bodů 

 max. 166 bodů 

Na základě novely školského zákona dle § 60d bodu 2) hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií  
přijímacího řízení se uchazečem podílí nejméně 60 %. 

ARANŽÉR 

CUKRÁŘ 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

PEKAŘ 

TISKAŘ NA POLYGRAFICKÝCH STROJÍCH 

ŘEZNÍK-UZENÁŘ  

VÝROBCE POTRAVIN NOVĚ Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity max. 6 bodů 

Případný ústní pohovor (dle rozhodnutí ŘŠ) max. 100 bodů 

 max. 166 bodů 

 

  



 

 22 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro školní rok 2020/2021 – důležitá ustanovení 
 
1. Přihlášky na předepsaném tiskopise řádně vyplněné budou u denního i nástavbového studia přijímány 

do 1. března 2020. 

2. Přihlášky musí obsahovat pravdivé údaje o prospěchu, průměry s přesností na 2 desetinná místa (nechat 

potvrdit základní školou nebo notářsky ověřit), nutno vyplnit i další informace (účast na soutěžích, 

reprezentace školy, úspěchy – doložit např. diplomy).  

3. Uchazeči do nástavbového studia – žáci 3. ročníků musí vypsat známky v tabulce přihlášky, uchazeči - 

absolventi – vyučenci doložit notářsky ověřenou kopii vysvědčení z 3. ročníku a výučního listu a vysvědčení 

o závěrečné zkoušce. Údaje uvedené v přihlášce jsou podkladem pro bodové ohodnocení žáka a uchazeče 

v přijímacím řízení (viz kritéria pro jednotlivé obory a formy studia). 

4. Pro školní rok 2020/2021 se konají jednotné přijímací zkoušky do všech maturitních oborů denní i dálkové 

formy (hotelnictví, polygrafie, agropodnikání, ekologie a životní prostředí, podnikání).  

5. Ředitel školy může rozhodnout o konání přijímacího pohovoru s přihlášenými žáky. 

6. V případě, že více žáků a uchazečů dosáhne stejného počtu bodů v přijímacím řízení, má přednost: 

1. žák a uchazeč s lepšími výsledky u případného přijímacího pohovoru 

2. žák a uchazeč s lepšími výsledky na ZŠ nebo SOU (celkový průměr, prospěch v ČJL, M a cizím jazyce). 

Kritéria platí pro všechny obory vyjma oboru aranžér. 

7. U oboru aranžér v případě rovnosti bodů bude upřednostněn: 

1. žák s lepšími výsledky u případného přijímacího pohovoru 

2. žák, který navštěvoval ZUŠ obor výtvarný 

8. Ředitel školy zveřejní pořadí uchazečů a seznam přijatých uchazečů pod registračními čísly na webových 

stránkách školy www.albrechtovastredni.cz a na nástěnce v hlavní budově školy v souladu se školským 

zákonem a vyhláškou o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Zveřejněním seznamu přijatých 

uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí oznámena. Písemně se rozhodnutí o přijetí uchazečům nezasílají. 

9. Nepřijatým uchazečům (u nezletilých jejich zákonným zástupcům) odešle ředitel školy rozhodnutí 

o nepřijetí písemně poštou. 

10. Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí přijatý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého 

uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, 

a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek musí být podepsán 

zletilým uchazečem nebo jak nezletilým uchazečem, tak i jeho zákonným zástupcem. 

11. Pokud zápisový lístek není odevzdán ve stanovené lhůtě, zanikají posledním dnem této lhůty právní účinky 

rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání v dané střední škole. 

12. Zápisový lístek lze uplatnit jen jednou, to neplatí v případě, že uchazeč je přijat na základě nového 

rozhodnutí vydaného podle správního řádu (§ 19 zákona 135/2020 Sb.). 

13. V případě, že uchazeč nebyl v prvním kole přijat, má právo podat novou přihlášku v dalším kole. Formulář 

přihlášky si vyzvedne a podá přímo u ředitele střední školy. 

14. Nepřijatý uchazeč sleduje informace o volných místech pro další kola přijímacího řízení na webových 

stránkách střední školy. 

15. Žák, hlásící se ze základní školy, je povinen odevzdat závěrečné vysvědčení ze základní školy na počátku 

školního roku – než se stane žákem střední školy. Obdobně to platí u studentů nástavbového studia – musí 

dodat výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce. 

 
  

http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 23 

Protokol o přijímacím řízení ve školním roce 2019/2020 na školní rok 2021/2022 
  Stav k 31. 8. 2021 

Kód oboru Název oboru 

Stanovený 

počet 

pro přijetí 

Počet 
přihlášených 
v 1. - 4. kole 

PŘ 
 

Počet 
rozhodnutí o 

přijetí 

Počet 
odevzdaných 

zápisových 
lístků 

34-41-M/01 Polygrafie 25 48 40 24 

65-42-M/01 Hotelnictví 60 70 70 50 

41-41-M/01 Agropodnikání 25 25 23 17 

16-01-M/01 Ekologie a ŽP 15 31 28 17 

66-52-H/01 Aranžér 18 42 28 18 

29-54-H/01 Cukrář 12 33 22 15 

29-53-H/01 Pekař 12 14 14 8 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  48 60 60 38 

64-41-L/51 Podnikání 30 39 30 30 

34-52-H/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

15 20 20 6 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 28 28 15 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 13 13 9 

29-51-H/01 
Výrobce potravin 
(Sladovník-pivovarník) 

15 10 10 5 

 
 
Uchazeči do nástavbového studia oboru Podnikání neodevzdávají zápisový lístek, pouze potvrdí 

nástup.  



 

 24 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP  

Souhrnná statistika tříd        1. pololetí školního roku 2020/2021 

 

třída p.ž. V P 5 N 
snížená známka 

CH 
Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

AT 1. 26 2 19 5 - 4(0+4) 2.272 55.73 19.7 

A 2. 20 4 13 3 - 1(0+1) 1.798 43.50 0.30 

AT 3. 24 2 22 - - 4(3+1) 2.260 67.87 3.25 

AGE 1. 24 3 19 2 - - 2.023 27.16 - 

AG 2. 17 2 14 1 - - 2.042 21.29 - 

AGE 3. 19 5 14 - - - 1.715 27.21 - 

AGE 4. 22 4 16 2 - 2(2+0) 2.003 31.45 1.55 

EPG 2. 12 4 7 1 - - 1.842 31.08 0.58 

PG 1. 25 4 19 2 - 1(0+1) 1.914 23.04 2.44 

HPG 3. 25 1 20 4 - - 2.157 48.88 0.20 

PG 4. 18 1 17 - - - 2.190 31.00 - 

HT 1. A 25 1 20 4 - 4(3+1) 2.228 33.76 4.04 

HT 1. B 19 1 17 1 - 2(1+1) 2.219 19.78 1.84 

HT 2. A 26 1 21 4 - 5(4+1) 2.252 33.57 5.50 

HT 2. B 26 4 20 2 - 1(1+0) 2.238 31.11 0.69 

HT 3. A 26 2 20 4 - 2(2+0) 1.987 40.50 2.19 

HT 4. A 19 2 16 1 - - 2.060 74.94 0.21 

HT 4. B 26 2 24 - - - 2.183 62.03 0.04 

PO 1. 29 9 15 5 - - 1.821 28.86 1.31 

PO 2. 21 2 19 - - - 1.972 31.76 0.62 

ŘUP 1. 20 5 11 3 1 - 1.957 30.20 - 

ŘUC 2. 20 4 10 6 - 5(3+2) 2.473 37.40 5.35 

ŘUC 3. 15 1 13 - - - 2.157 17.71 0.71 

KČ 1. 32 3 26 1 2 9(5+4) 2.443 45.25 7.03 

KČC 1. 27 2 22 2 1 5(2+3) 2.103 52.00 14.1 

KČP 2. 31 2 28 1 - - 2.213 36.19 0.23 

KČS 2. 25 6 18 1 - 2(2+0) 1.952 25.64 1.00 

KČ 3. 22 2 19 1 - 2(2+0) 2.162 28.59 2.00 

JS 1. 21 0 14 3 4 - 2.316 47.76 - 

JT 2. 27 3 23 1 - 3(3+0) 2.171 44.33 3.19 

JP 3. 25 3 18 2 2 1(1+0) 2.177 71.20 1.04 

DP 1. 30 4 15 10 1 - 2.227 24.00 - 

DP 2. 18 2 14 2 - - 1.875 17.77 - 

DP 3. 10 0 9 1 - - 2.155 10.10 - 

  



 

 25 

Souhrnná statistika tříd    2. pololetí školního roku 2020/2021 

 

třída p.ž. V P 5 N 
snížená známka 

CH 
Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

AT 1. 24 6 15 3 - 5(0+5) 2.090 38.83 4.54 

A 2. 20 4 15 1 - 1(0+1) 1.794 39.70 0.85 

AT 3. 24 1 20 3 - 4(4+0) 2.483 33.16 2.25 

AGE 1. 24 7 14 3 - 1(0+1) 2.056 45.41 1.42 

AG 2. 17 4 13 - - - 1.979 22.23 0.53 

AGE 3. 19 6 13 - - - 1.633 28.15 - 

AGE 4. 22 6 14 2 - 2(1+1) 1.844 16.00 7.64 

EPG 2. 12 4 7 1 - - 1.661 26.41 0.58 

PG 1. 25 4 20 1 - - 1.892 33.84 0.48 

HPG 3. 25 3 21 1 - 4(1+3) 2.104 49.92 3.80 

PG 4. 18 1 17 - - - 2.242 11.88 - 

HT 1. A 25 0 22 3 - 3(2+1) 2.360 52.36 2.88 

HT 1. B 19 3 15 1 - 5(2+3) 2.251 45.36 23.0 

HT 2. A 26 5 21 - - 3(1+2) 2.122 28.50 3.00 

HT 2. B 26 3 22 1 - 3(3+0) 2.224 32.23 1.69 

HT 3. A 26 3 22 1 - 1(1+0) 1.801 39.53 1.23 

HT 4. A 19 3 14 2 - - 1.900 44.94 0.16 

HT 4. B 26 1 21 4 - - 2.390 41.00 - 

PO 1. 28 8 17 3 - 5(4+1) 1.921 47.10 3.57 

PO 2. 21 4 16 1 - 1(1+0) 2.118 15.04 1.62 

ŘUP 1. 18 5 10 3 - - 1.985 27.44 - 

ŘUC 2. 19 4 13 2 - 4(3+1) 2.418 33.10 3.42 

ŘUC 3. 15 1 14 - - - 2.111 6.66 - 

KČ 1. 32 4 26 2 - 12(7+5) 2.457 65.31 7.72 

KČC 1. 23 6 17 - - 4(2+2) 1.955 30.91 2.17 

KČP 2. 29 3 24 2 - 4(1+3) 2.338 46.10 5.72 

KČS 2. 25 8 17 - - 1(1+0) 1.917 26.52 1.16 

KČ 3. 21 3 18 - - 2(1+1) 2.035 11.90 1.43 

JS 1. 18 1 13 4 - 2(0+2) 2.650 87.61 17.1 

JT 2. 27 2 24 1 - 1(0+1) 2.294 41.77 0.89 

JP 3. 23 3 16 4 - 1(0+1) 2.152 51.52 5.26 

DP 1. 30 7 10 13 - - 2.251 13.86 - 

DP 2. 17 5 11 1 - - 1.907 13.29 - 

DP 3. 10 0 9 1 - - 2.098 16.60 - 

Legenda  

V - prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – nehodnocen  



 

 26 

  Přehled výsledků MZ 2021 v termínu jarním + mimořádný termín DT 

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně 

vykonalo 
Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP 

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 45 43 39 - - 
Polygrafie 18 18 18 - - 

Agropodnikání 16 14 12 - - 
Ekologie a životní prostředí 6 6 6 - - 
Podnikání denní 21 21 20 - - 

Podnikání 10 9 9 - - 

AJ 

Hotelnictví 42 41 36 - - 
Polygrafie 18 18 18 - - 

Agropodnikání 12 12 11 - - 
Ekologie a životní prostředí 5 5 5 - - 
Podnikání denní 20 20 19 - - 

Podnikání 10 9 9 - - 

M 

Hotelnictví 3 3 0 - - 
Polygrafie 0 0 0 - - 

Agropodnikání 2 2 2 - - 
Ekologie a životní prostředí 1 1 0 - - 
Podnikání denní 1 1 0 - - 

Podnikání 0 0 0 - - 

NJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 

Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 

Podnikání - - - - - 

RJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 

Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 

Podnikání - 
přihlášených 

- - - - 

 

Předmět Obor přihlášených maturujících ÚZ - 
Prům. 

prospěch 

P
ro

fi
lo

vá
 

ČJL Hotelnictví 3 3 3 - 1,67 
AJ  7 7 7 - 1,57 

EKaŘ  45 42 40 - 2,45 

HaTS   45 42 42 - 2,28 
PZOP   45 42 42 - 1,8 
ČJL Polygrafie 1 1 1 - 1,00 

AJ  0 0 0 - - 
PPř  18 18 18 - 2,44 
TDZ   18 18 18 - 2,39 

PZOP   18 18 18 - 1,89 
ČJL Agropodnikání 0 0 0 - - 
AJ  0 0 0 - - 

ZEV  16 14 14 - 1,64 
EKaP   16 14 14 - 2,07 
PZOP   16 14 14 - 1,43 

ČJL Ekologie a životní prostředí 0 0 0 - - 
AJ  0 0 0 - - 
EP  6 6 6 - 1,67 



 

 27 

OŽP   6 6 6 - 1,83 
PZOP   6 6 6 - 1,5 
ČJL Podnikání denní 1 1 1 - 1,00 

AJ  4 4 4 - 1,25 
EKaŘ  21 20 18 - 2,45 
ÚČ   21 20 20 - 2,75 

MkA   21 21 20 - 2,10 
ČJL Podnikání 0 0 0 - - 
AJ  0 0 0 - - 

EKaŘ  10 9 9 - 1,67 
ÚaD  10 9 9 - 2,33 
POZ  10 9 9 - 1,22 

 

    Přehled výsledků MZ 2021 v termínu podzimním  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně 

vykonalo 
Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP 

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 3 3 0 - - 
Polygrafie 0 0 - - - 
Agropodnikání 2 2 2 - - 
Ekologie a životní prostředí 0 0 - - - 
Podnikání denní 1 1 0 - - 
Podnikání 0 0 - - - 

AJ 

Hotelnictví 4 4 2 - - 
Polygrafie 0 0 - - - 
Agropodnikání 1 1 0 - - 
Ekologie a životní prostředí 0 0 - - - 
Podnikání denní 2 2 0 - - 
Podnikání 0 0 - - - 

M 

Hotelnictví 2 2 0 - - 
Polygrafie 0 0 - - - 
Agropodnikání 0 0 - - - 
Ekologie a životní prostředí 1 1 0 - - 
Podnikání denní 1 1 0 - - 
Podnikání 0 0 - - - 

NJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 
Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 
Podnikání - - - - - 

RJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 
Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 
Podnikání - přihlášených - - - - 

 

Předmět Obor přihlášených maturujících ÚZ - 
Prům. 

prospěch 

P
ro

fi
lo

vá
 

ČJL Hotelnictví 0 0 - - - 
AJ  0 0 - - - 

EKaŘ  3 2 2 - 2,00 
HaTS   1 0 - - - 
PZOP   1 0 - - - 
ČJL Polygrafie 0 0 - - - 



 

 28 

AJ  0 0 - - - 
PPř  0 0 - - - 
TDZ   0 0 - - - 

PZOP   0 0 - - - 
ČJL Agropodnikání 0 0 - - - 
AJ  0 0 - - - 

ZEV  0 0 - - - 
EKaP   0 0 - - - 
PZOP   0 0 - - - 
ČJL Ekologie a životní prostředí 0 0 - - - 
AJ  0 0 - - - 
EP  0 0 - - - 

OŽP   0 0 - - - 
PZOP   0 0 - - - 
ČJL Podnikání denní 0 0 - - - 
AJ  0 0 - - - 

EKaŘ  3 1 1 - 3,00 
ÚČ   2 1 1 - 4,00 

MkA   2 0 - - - 
ČJL Podnikání 0 0 - - - 
AJ  0 0 - - - 

EKaŘ  0 0 - - - 
ÚaD  0 0 - - - 
POZ  0 0 - - - 

 

     Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2020/2021 

Obor 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 

Hotelnictví 26 8 9 2,15 4 - 5 2,14 

Polygrafie 17 1 0 2,24 - - - - 

Agropodnikání 7 4 3 1,71 1 1 1 1,89 

Ekologie a 
životní prostředí 

3 2 1 1,67 - - - - 

Podnikání denní 9 6 6 2,48 2 - 4 3,5 

Podnikání 7 2 0 1,74 - - - - 

 

 

 

EKaŘ Ekonomika a řízení 
HaTS Hotelové a turistické služby 
PZOP Praktická zkouška z odborných předmětů 
PP Předvýrobní příprava 
TDZ Tisk a dokončovací zpracování 
ZEV Zemědělská výroba 
EKaP Ekonomika a podnikání 
EP Environmentální příprava 
OŽP Ochrana životního prostředí 
HS Hotelové služby 
ÚaD Účetnictví a daně 
POZ Podnikatelský záměr 
MkA Marketingová analýza 
ÚČ Účetnictví 



 

 29 

PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY A ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

Maturitní zkoušky 

Počet tříd – 6 

Formy profilové maturitní zkoušky 

▪ praktická zkouška z odborných předmětů, 

▪ obhajoba maturitní práce před maturitní zkušební komisi, 

 

Žáci: 

▪ oboru hotelnictví a turismus prokázali své odborné dovednosti při uspořádání gastronomické 
akce a také jako průvodci a organizátoři zájezdů, 

▪ oboru podnikání – denní studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce 
s obhajobou před maturitní komisi, zpracovávali marketingovou analýzu podniku, ve kterém 
vykonávali odbornou praxi,  

▪ oboru podnikání – dálkové studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce 
s obhajobou před maturitní komisi, zpracovávali podnikatelský záměr, 

▪ oboru polygrafie konali praktickou maturitní zkoušku, prokázali praktické dovednosti a znalosti 
z technologické, předtiskové přípravy a výroby produktu, 

▪ oboru agropodnikání prokazovali své odborné dovednosti během praktické zkoušky 
z odborných předmětů, 

▪ oboru ekologie a životní prostředí prokazovali své odborné dovednosti během praktické 
zkoušky z odborných předmětů, 

 

Přehled výsledků PMZ 2021 – řádný termín  

Třída Počet žáků 1 2 3 4 5 
Průměr 

třídy 

HT 4. A 18 11 4 2 1 0 1,61 

HT 4. B 25 12 5 4 4 0 2,00 

PO 2. 21 8 8 2 1 2 2,09 

DP 3. 10 7 2 0 0 1 1,6 

PG 4. 18 5 10 3 0 0 1,54 

AGE 4. 20 12 7 1 0 0 1,45 

Hodnocení praktické MZ – opravný termín – září 2021 

Opravnou praktickou MZ žáci nekonali. 

  



 

 30 

Přehled výsledků ZZ 2021 v termínu jarním  

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

KČ 3. - Č 10 - 2,10 1,80 3 7 0 

KČ 3. - KČ 11 - 2,27 2,00 3 8 0 

ŘUC 3. - CU 9 - 1,77 1,88 6 3 0 

ŘUC 3. - ŘU 6 - 1,83 2,00 2 4 0 

AT 3. - A 10 - 3,50 3,00 0 7 3 

AT 3. - T 12 - 2,75 2,66 2 10 0 

JP 3. - P 10 - 2,00 2,40 3 7 0 

JP 3. - J 9 - 1,77 1,30 7 2 0 

PV – prospěl s vyznamenáním 

P – prospěl 

N – neprospěl 

Závěrečné zkoušky 

Počet žáků   77 

Počet tříd     4 

Hodnocení závěrečné zkoušky (sloupec neprospěl, se týká termínu v červnu 2021) 

Zkoušku konalo v červnu 2021 celkem 77 žáků, 26 žáků prospělo s vyznamenáním, 48 žáků prospělo, 
3 žáci neprospěli, 4 žáci nekonali ze zdravotních důvodů. 
 
 

Přehled výsledků ZZ 2021 v opravném termínu září 

K opravné ZZ zkoušce se přihlásili 3 žáci, 1 žák prospěl, 2 žáci zkoušku neprospěli, 3 žáci se omluvili 

se ze zdravotních důvodů (opravný termín se bude konat v prosinci 2021). 

  



 

 31 

F)  ÚDAJE O VÝCHOVNÉM PORADENSTVÍ A PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Zpráva výchovných poradkyň a školního metodika prevence (dále jen VP a ŠMP) 

Výchovné poradkyně (dále jen VP) postupovaly při plnění své činnosti podle vyhlášky MŠMT 

č.  72/2005 Sb., v pl. znění, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, podle organizačního řádu školy a dále podle platné legislativy. Měly stanovenu pracovní 

náplň (metodická a informativní činnost, péče o žáky s výukovými potížemi a se zdravotním postižením, 

péče o žáky s výchovnými problémy, kariérové poradenství, vedení dokumentace, podchycení 

a motivace talentovaných žáků, poradenská, metodická a konzultační činnost a jiné úkoly) a dále 

pracovaly podle zpracovaného plánu výchovného poradenství na škole pro školní rok 2020/2021. 

Výchovné poradkyně spolupracují s PPP a SPC v blízkých městech, pomáhají při individuální integraci 

studentů s podpůrnými opatřeními do běžné třídy. Seznamují učitele s Doporučeními PPP a SPC 

a koordinují vytváření IVP pro žáky dle Doporučení SPC nebo PPP. Individuální vzdělávací plán 

je průběžně kontrolován a jeho plnění hodnoceno pracovníky SPC nebo PPP.  VP také koordinují 

případné vytváření plánu pedagogické podpory a doporučení k návštěvě PPP nebo SPC. Koordinují 

i vytváření IVP na žádost žáka, který je povolen ředitelem školy. 

Jedním z úkolů výchovných poradkyň je pravidelně podávat informace o nových pokynech, vyhláškách 

a nařízeních týkajících se výchovy a vzdělávání, zveřejňovat informace o možnostech dalšího studia, 

vyhláškách a nařízeních, vést a vyřizovat předepsanou dokumentaci pro výchovné poradenství 

a kartotéku žáků s doporučením školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve škole.  

Velmi důležitá je spolupráce VP s rodičovskou veřejností. Vstupní informace o své práci podávají 

VP prostřednictvím TU a třídních schůzek pro rodiče 1. ročníků, kde VP nabízejí poradenskou 

a konzultační činnost, hlavně pro žáky, kteří již ze ZŠ přicházejí s diagnostikovanými poruchami učení. 

Metodik prevence koordinuje aktivity zaměřené na prevenci rizikového chování žáků. V oblasti 

diagnostiky a krizové intervence (šikana, problémové vztahy, drogy, závislosti….) spolupracuje 

s pracovníky OSPOD, s okresní i krajskou metodičkou prevence, v oblasti prevence s Policií ČR. Pro žáky 

byla zakoupena série filmů s tématikou prevence rizikového chování dětí a mládeže od režiséra Davida 

Vignera.  

 

  



 

 32 

Ohlédnutí za letošním školním rokem  

 

Letošní školní rok byl pro mnohé zcela jiným, odlišným, novým. Většina akcí, které byly naplánovány 

na školní rok 2020/2021, se vůbec nekonala. Vzhledem k aktuální situaci a změně výuky na online 

výuku nedocházelo v průběhu školního roku k případům, které by musel VP a ŠMP řešit. Nebylo 

to ovšem pravidlem. I přes složitou situaci se některé výchovné komise konaly. Méně se řešily případy 

výchovného charakteru, ale absence v on line výuce a neplnění školních povinností. 

V rámci třídních kolektivů byly řešeny převážně problémy týkající se chování mezi žáky, navazování 

zdravých a přátelských vztahů, respektování jeden druhého, nastavení pravidel ve třídě a jejich 

důsledné dodržování.  

V oblasti kariérového poradenství byla práce VP soustředěna hlavně na studenty maturitních tříd. 

K dispozici studenti měli propagační materiály jednotlivých škol. Materiály poskytovala VP jednotlivým 

třídám prostřednictvím třídních e-mailů a podle potřeby pomáhala při hledání vhodného dalšího 

vzdělávání, popř. s vyplňování přihlášek. Absolventům 3. ročníků učebních oborů byla nabídnuta 

možnost nástavbového studia oboru podnikání – denní i dálková forma. Konzultace ohledně 

navazujícího studia na vysokých a vyšších odborných školách, probíhaly online formou, či telefonickými 

rozhovory s žáky i rodiči. 

Po celý rok vedly výchovné poradkyně diagnostické pohovory s problémovými žáky. Většina setkání 

se týkala absence, záškoláctví a velmi slabého prospěchu. Mimo to proběhly neevidované pohovory, 

které vyplývají z každodenních potřeb a problémů žáků a studentů. 

Závažnější problémy řeší VP formou výchovné komise, které se, i přes epidemiologická opatření, konala 

formou pohovoru, ve většině případů za účasti ředitele školy. 

 



 

 33 

G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

DVPP probíhalo na základě plánu na rok 2020/2021.  

Prioritami byly školení k prohlubování kvalifikace v rámci „Šablon pro SŠ“. Tato školení absolvovalo 
24 pedagogických pracovníků naší školy. 

V rámci projektu „Yes, I do“ absolvovalo 10 pedagogů konverzační kurz anglického jazyka v rozsahu 
60 hodin. 

Účast na školeních probíhala po uzavření škol online, některá školení byla zrušena nebo přeložena 
na školní rok 2021-2022. 

V rámci školy probíhala opakovaná školení k distanční výuce – k aplikaci Microsoft TEAMS, která byla 
vedena metodikem ICT. 

 

Školení v rámci „Šablon pro SŠ“  

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky účastníků -
učitelů 

Vztahy mezi přírodopisem (biologií, 
výchovou ke zdraví, chemií a 
medicínou pro ZŠ a SŠ formou BOV 

2 1. 10. 2020 
8 

GU, MR 

Badatelsky orientovaná výuka na ZŠ 
a SŠ 

1 2. 10. 2020 
8 

GU 

Prevence a řešení školní neúspěšnosti 1 30. 9. 2020 8 HU 

Jak vést obtížný rozhovor I. 1 23. 11. 2020 
8 

online 
FN 

Jak vést obtížný rozhovor II. 1 24. 11. 2020 
8 

online 
FN 

Různé příležitosti aktivního učení 
v přírodovědných předmětech 

1 21. 1. 2021 
8 

online 
PP 

Nebojme se starší literatury 1 14. 1. 2021 
8 

online 
RU 

Jak na třídnickou hodinu – práce se 
třídou 

2 2. - 3. 3. 2021 
8 

online 
VO, HU 

Cloudové služby ve škole 1 13. 4. 2021 
8 

online 
TR 

Warm-ups and icebreakers 1 30. 4. 2021 
8 

online 
KA 



 

 34 

Jak rozvíjet matematickou 
gramotnost aneb matematika v 
praxi 

1 28. 4. 2021 
8 

online PAW 

Projekty, projektové vyučování 1 21. 4. 2021 
8 

online 
KRÁL 

Motivace a motivátory ve školním 
prostředí 

1 7. 4. 2021 
8 

online 
DZ 

MS Excel – základní úpravy  2 
26. - 

29. 4. 2021 
8 

online 
PL, SA 

Praktické příklady z kombinatoriky, 
matematické pravděpodobnosti a 
statistiky 

1 
12. - 

13. 5. 2021 

8 
online SK 

Food in English Teaching 1 13. 5. 2021 
8 

online 
ZU 

Basics of English Phonetics – Sound 
English not „Czenglish“ 

1 11. 5. 2021 
8 

online 
KC 

Psychohygiena učitele 2 11. 5. 2021 
8 

online 
ŽI, KW 

Formativní hodnocení a role učitele 2 21. 5. 2021 
8 

online 
PV, FU 

 

Školení učitelů cizích jazyků + jazyková školení ostatních učitelů 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Zkratky učitelů - 
účastníků 

SURPRISOLOGY - engineering the 
unexpected in the classroom 

1 
1. 10. 2020 

SR 

 How to bring the outside world into 
the classroom with video 

1 
14. 10. 2020 

SR 

Konverzační kurz anglického jazyka 
(Yes, I do) 

4 
27. 8. 2020 - 9. 2. 2021 

GU, SK, ŘE, SA 

Konverzační kurz anglického jazyka 

(Yes, I do) 
6 

21. 9. 2020 – 
25. 1. 2021 

MT, PP, TO, BE, 
KW, MAS 

Praktické tipy na distanční výuku 
cizích jazyků 

1 23. 2. 2021 SR 



 

 35 

Digitální technologie ve výuce cizích 
jazyků 

1 2. 3. 2021 SR 

Slovíčka s aplikací Wocabee 1 9. 3. 2021 SR 

 Can-Do Statements 1 24. 3. 2021 SR 

Using Authentic Materials with Teens 1 18. 5. 2021 SR 

 

Ostatní školení 

Typ školení Počet účastníků Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Gastroseminář Brno 
2 15. - 16. 11. 2020 ŘE, Hruška 

Online konzultační seminář 
k didaktickým testům z českého 
jazyka a literatury (4 h) 

1 4. 3. 2021 PV 

Online konzultační seminář pro PZMK 
(NPI – 3 h) 

1 26. 3. 2021 FN 

Lysá hora, jak ji neznáme ((tematické 
setkání na podporu rozvoje 
polytechnického vzdělávání v rámci 
aktivit projektu KAP MSK) 

1 29. - 31. 8. 2021 TO 

 

Dlouhodobé kurzy a studium 

Program Studium Období Počet PP 

Učitelství odborných předmětů Mgr. 2017 - 2021 1 

Učitelství odborných předmětů Bc. 2019 -2021 3 

Polygrafie Pardubice Bc. 2014 - 2021 1 

Rozšiřující studium - fyzika  2020 - 2022 1 

Rozšiřující studium - zeměpis  2019 - 2022 1 

Výchovné a kariérové poradenství 
Splnění kvalif. 

předpokl. 
2019 - 2021 1 

  



 

 36 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

KALENDÁRIUM AKCÍ NA ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

Září  
2020 

21 9. 2020 Slavnostní zahájení školního roku 2020/2021 

 2. 9. 2020 
Informační schůzka rodičů žáků 1. ročníků + Spolek rodičů a přátel 
+ třídní schůzky 

 3. - 4. 9. 2020 Adaptační dny – žáci 1. ročníků 

 11. - 12. 9. 2020 Farmářské slavnosti + biojarmark 

 11. 9. 2020 Toulky Těšínem 

 15. 9. 2020 Zasedání poroty Envofilmu 

 15. 9. 2020 Soutěž Šemíkova podkova (Praha) – účast žáků 

 17. 9. 2020 MESS – Mezinárodní ekologické studentské sympozium 

 19. 9. 2020 Exkurze – Bravantice – klusácké dostihy 

 30. 9. 2020 Charitativní sbírka Den proti rakovině 

Říjen 
2020 

1. 10. 2020 Slavnostní vyhodnocení soutěže Duplex 

 2. 10. 2020 Dárcovství krve 

 2. 10. 2020 Vaření v TV pořadu „Sama doma“ 

 5. 10. 2020 Uzavření škol – začátek distanční výuky (do 27. 11. 2020) 

 14. 10. 2020 Jednání Školské rady 

Listopad 
2020 

25. 11. 2020 Třídní schůzky (on line) 

 
20. – 27. 11. 
2020 

Projekt mezi Koreou a MSK – studenti HT (on line) 

 
23. 11. – 4. 12. 
2020 

Ekonomická olympiáda (on line) 

Prosinec 
2020 

7. 12. 2020 Burza škol (on line) 

Leden 
2021 

4. 1. 2021 Uzavření škol – distanční výuka (do 25. 5. 2021) 

 13. 1. 2021 Burza škol (on line) 

 20. 1. 2021 Veletrh středních škol MSK (on line) 



 

 37 

 25. 1. 2021 Den otevřených dveří (on line) 

Únor 
2021 

1. 2. 2021 Veletrh středních škol MSK (on line) 

 11. a 17. 2. 2021 Soutěž Zn. Hledám práci (on line) 

Březen 
2021 

11. 3. 2021 
15. 3. 2021 

Exkurze Jaderná elektrárna Dukovany (on line) 

 17. 3. 2021 Soutěž o nejlepšího šachistu (on line) 

Duben 
2021 

21. 4. 2021 Třídní schůzky (on line) 

Květen 
2021 

3. - 4. 5. 2021 Přijímací zkoušky 

 26. 5. 2021 Nástup žáků do školy po distanční výuce 

 
24. 5. – 16. 6. 
2021 

Maturitní zkoušky 

 27. 5. 2021 Slavnostní vyhodnocení Envofilmu 

 
24. 5. – 16. 6. 
2021 

Maturitní zkoušky 

Červen 
2020 

2. – 18. 6. 2021 Závěrečné zkoušky  

 7. - 10. 6. 2021 
Adaptační kurzy žáků 1. ročníků v rámci projektu Bezpečná škola 
(Komorní Lhotka) 

 22. 6. 2021 Slavnostní vyřazení maturantů 

 23. 6. 2021 Slavnostní vyřazení učňů 

 24. 6. 2021 Ozvěny Ekofilmu, Den Země 

 
23. 6. 2021 
28. 6. 2021 

Sportovní den 

 30. 6. 2021 
Vyhodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí školního roku 
2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 38 

ÚSEK PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 

Personální zajištění úseku praktického vyučování:  

Zástupce ředitele pro praktické vyučování (ZŘ pro PV),  

1 vedoucí učitel praktického vyučování (VUPV),  

18 učitelů odborného výcviku (UOV), 

6 učitelů praxe (UPX),  

1 učitel autoškoly,  

učitelé odborných předmětů v případě konání praktických maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek. 

Úsek PV organizuje a zajišťuje  

▪ výuku odborného výcviku 
▪ výuku autoškoly – řízení motorových vozidel 
▪ výuku praxe – učební  
▪ odbornou praxi 
▪ zahraniční stáže 
▪ závěrečné zkoušky 
▪ praktické maturitní zkoušky 
▪ odborné soutěže, kurzy, semináře a další aktivity 

VÝUKA ODBORNÉHO VÝCVIKU 

Odborný výcvik absolvují žáci všech ročníků oborů  kuchař-číšník, cukrář,  aranžér, pekař, tiskař 

na polygrafických strojích, jezdec a chovatel koní, řezník-uzenář, výrobce potravin (sladovník-

pivovarník). 

Školní pracoviště OV – pro obory  kuchař-číšník – školní kuchyně a jídelna, kavárna AVION, pro obor 

cukrář – kavárna AVION, pro obor pekař, aranžér, tiskař – odborné učebny. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, bary,  cukrářské výrobny, reklamní agentury,  

pekárny, tiskárny, stáje, jezdecké kluby, jatka, pivovary,  atd. 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří:  

Třinecké gastroslužby s.r.o.,  hotel Vitality Vendryně, Tesco s.r.o.,  Glóbus ČR k.s., stáj U Luka Chotěbuz,  

Stáj Vitality Slezsko Bystřice, pekárna Bajusz Bystřice, Tiskárna Finidr, s.r.o., Těšínké jatky, s.r.o., Pivovar 

Radegast, atd. 

VÝUKA UČEBNÍ PRAXE  

Učební praxi  

▪ absolvují studenti oboru  hotelnictví ve třetím a čtvrtém ročníku – jedná se kombinovaný 

způsob výuky, část výuky probíhá v odborných učebnách (formou laboratorních a praktických 

cvičení) a část v provozních podmínkách v reálném pracovním prostředí.  

▪ Studenti v rámci učební praxe zajišťují průvodcovské služby Českým Těšínem a Cieszynem, 

organizují pro své spolužáky odborné exkurze a odborné zájezdy. 



 

 39 

Školní pracoviště – odborné učebny, jídelna, recepce. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře apod. 

▪ absolvují studenti oboru agropodnikání a ekologie a životní prostředí v prvním až čtvrtém 

ročníku – výuka probíhá v odborných učebnách školy, část na smluvních pracovištích,  

je doplněná o odborné exkurze, odborné přednášky a setkání s odborníky z praxe. 

 

Školní pracoviště – odborné učebny, mechanizační středisko, školní zahrada, apod. 

Smluvní pracoviště – Stáj Vitality Slezsko Bystřice, AGRICOOP a.s., Třinec, Netis, a.s. apod. 

 

ODBORNÁ PRAXE 

Odbornou praxi – absolvují studenti oborů  hotelnictví,   podnikání – denní studium, polygrafie, 

agropodnikání, ekologie a životní prostředí. 

Školní pracoviště – kavárna AVION, recepce v budovách školy, mechanizační středisko 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře, pojišťovny, obchodní firmy, 

tiskárny, zemědělské podniky, ekologická sdružení  apod. 

 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří: Hotel Prosper Čeladná,  Lázně Luhačovice a.s., 

cestovní kancelář TOP TOUR Karviná, Finidr s.r.o., Netis a.s., TOZOS s.r.o., Středisko volného času 

Juvetus Karviná apod. 

ZAHRANIČNÍ STÁŽE 

Ve školním roce 2020/2021 se nekonaly. 

  



 

 40 

Odborné aktivity pořádané školou 
 

Termín Název akce 

Září 
 

Barmanský kurz I. a II. 
(určen hlavně pro žáky II. ročníků oboru  HT)  

Říjen 
Toulky Českým Těšínem a zájezdy pro žáky školy pořádané v rámci učební praxe 
zaměřené na turismus 

Listopad Školní kolo soutěže aranžérů v plakátové tvorbě 

Prosinec  Mladý barman 2019 – 23. ročník barmanské  soutěže 

Prosinec  Den otevřených dveří – prezentace odborných dovedností 

Leden Kurz Sommelier – (pro žáky I. a II. ročníků HT)  

Leden Těšínská karafa 2020 – 14. ročník krajské sommelierské soutěže 

Březen DUPLEX – soutěž polygrafů a tiskařů 

Březen Kurz kávy – Barista  - zrušeno 

Duben Slavnostní tabule - zrušeno 

Březen + duben Forfaitové zájezdy - zrušeno 

Duben  Slavnostní tabule - zrušeno 

Duben Cukrář roku 2019 - zrušeno 

Květen O nejlepší bábovku – soutěž pekařů I. ročník - zrušeno 

Červen Odborné atestace žáků oboru AGE - zrušeno 

Celoročně Cateringové služby  

Celoročně 
Akce pořádané v rámci praxe v cestovním ruchu – odborné exkurze 
a průvodcovské služby 

 

Účast na odborných akcích – pořádaných ve spolupráci s asociacemi, AHR ČR, CBA, AKC ČR, AČ ČR 
apod. (soutěže krajské, celostátní, celostátní s mezinárodní účasti, zahraniční) 

Termín Název akce  Umístění 

Září Jízda zručnosti traktorem- Tošanovice 1. 

Říjen Gastroworkshop - UNIHOST - 

Říjen Barmanská soutěž Polsko 1. 

Říjen Mladý sommelier - Brno 1. a 3. 

Listopad Sommelier Moravy – Znojmo - 



 

 41 

Listopad AR JUNIOR – České Budějovice 2. 

Listopad Barmanská soutěž Slavkov u Brna 1. 

Leden Mladý průvodce – soutěž mladých odborníků v cestovním ruchu - Ostrava 4. 

Leden Těšínská karafa 2020 –14. ročník krajská sommelierská soutěže 2. 

Únor Pobeskydský ještěr 2020 – Frýdek-Místek 2. 

 

Plnění hlavních úkolů 

▪ během školního roku se konaly kurzy barmanské, sommelierské, celkem tuto možnost využilo 
42 žáků, 

▪ žáci se zúčastnili v prvním pololetí školního roku soutěží, které jsou pořádány ve spolupráci 
s odbornými asociacemi, největších úspěchů ve školním roce v odborných soutěžích dosáhl obor 
hotelnictví (barmani, sommelieři), cukrář, aranžér, 

▪ zahraniční stáže se ve školním roce 2019/2020 nekonaly, 

▪ podařilo se nám udržet pro žáky oboru kuchař-číšník a cukrář atraktivní místa pro vykonávání 
odborného výcviku v čtyřhvězdičkovém moderním hotelu Vitality, v hotelu Zámeček Petrovice, 
dobře se rozvíjí spolupráce s dalšími smluvními partnery (Finidr, s. r. o., Těšínké jatky, s. r.o.) 
apod., 

▪ vyučující odborných předmětů v rámci šablon absolvovali odborné stáže, odborníci z praxe 
se zapojili do výuky u oborů agropodnikání, jezdec a chovatel koní, ´byl realizován projektový den 
pro žáky oboru agropodnikání na Mendelově univerzitě v Brně. Další naplánované aktivity 
nemohly být realizovány z důvodu uzavření škol, 

▪ pro žáky oboru sladovník-pivovarník se nám podařilo získat velice kvalitního generálního 
smluvního partnera pivovar Radegast, 

▪ poprvé konali žáci nového oboru tiskař na polygrafických strojích závěrečnou zkoušku, ve zkoušce 
praktické všichni uspěli, 

▪ žáci všech oborů konali praktické MZ a ZZ s velmi dobrými výsledky. 

 

 

 

 

 

  



 

 42 

AKTIVITY ZA OBDOBÍ ZÁŘÍ – ČERVEN 

Čerpáno z www stránek školy  

SPOLEČNĚ SE ADAPTUJEME 

Jako každý rok, tak i letos, se konaly adaptační dny pro žáky 1. ročníků. První den probíhal v rámci 

třídního kolektivu ve třídách nebo přilehlém prostoru školy. Akce se zúčastnilo 9 tříd se svými třídními 

učiteli a asistenty. Druhý den adaptačního kurzu připravily pro žáky výchovné poradkyně spolu s učiteli 

tělesné výchovy a proběhl tak trochu ve sportovním duchu. Žáci si mohli vyzkoušet různé aktivity. 

Součástí aktivit byly i strategické hry, kdy nešlo jen o výkon, ale i o přemýšlení nebo empatii. 

Celá akce proběhla za krásného slunečného počasí v prostorách zahrady naší školy. Završením akce 

bylo opékání párku. 

MÁME VICEMISTRYNI REPUBLIKY V BIKROSU 

Máme vicemistryni republiky v bikrosu. Je to Michaela Wantuloková, HT 3. A. 

BIOJARMARK V ČESKÉM TĚŠÍNĚ – 17. ROČNÍK 
 

Ve dnech 11. a 12. září 2020 pořádala Albrechtova střední škola v Českém Těšíně 17. ročník 

biojarmarku ve spolupráci s městem Český Těšín, s Celostátní sítí pro venkov a MAS Pobeskydí, Letošní 

ročník se konal pod záštitou ministra zemědělství České republiky. 

Biojarmark byl organizován v rámci oslav „září – měsíc biopotravin“, s cílem podpořit ekologické 

zemědělství, zdravý životní styl, propagaci zdravé výživy, regionální rodinné farmy a vzdělávání 

zemědělské mládeže. Biojarmark se konal v rámci Farmářských slavností na farmě Koňákov. Pan ředitel 

Albrechtovy střední školy Mgr. Pavel Cieslar s dalšími významnými hosty slavnostně zahájili Farmářské 

slavnosti v 9,00 hod. 

Opět zazněla slova o velkém významu této akce pro žáky škol, širokou veřejnost, o podpoře 

zemědělství, regionálních farem a zdravé výživy. 

Žáci Albrechtovy střední školy prezentovali bioprodukty ekologického zemědělství, pekařské výrobky 

ze špaldové mouky, připravili bylinné čaje a výstavku bylin za školní zahrady. Návštěvníci mohli 

ochutnat široký sortiment bylinných čajů, koláčky, sušenky z ovesných vloček a borůvek, chléb, rohlíky 

z celozrnné mouky. Na biojarmarku mohli návštěvníci shlédnout také výstavu výpěstků ovoce 

a zeleniny od žáků a učitelů naší školy. Návštěvníkům se podával guláš. Zdravou zeleninu, sirupy, 

mouku si mohli návštěvníci koupit z ekologické farmy Brozda. Ekologická farma Koňákov připravila 



 

 43 

ochutnávku regionálních uzenin z vlastního chovu. Český svaz včelařů z Českého Těšína nabízel včelí 

produkty a Slezská zahrádka nabídla ruční výrobu domácích džemů, bylinných a ovocných sirupů. 

Biojarmark byl obohacen o stánky s keramikou, s léčivými kameny, voňavým mýdlem a stánek 

s perníčky. Na biojarmarku prezentovaly zemědělské stroje od firmy Netis, a. s. traktory od firmy 

Mitrenga, a. s. Žáci školy pod vedením Mgr. Vojvodové a Mgr. Huťkové si připravili pro návštěvníky 

didaktické hry, omalovánky, křížovky, propagační materiály se zemědělskou tématikou. Nechyběl také 

stánek, ve kterém se propagoval projekt Zemědělského svazu České republiky „Zemědělství žije“. 

Stánek nabízel spoustu materiálů, které mají podpořit zemědělské vzdělávání dětí a mládeže. 

Biojarmarku se zúčastnila doc., Ing. Kupka, PhDr. s týmem z HGF VŠB – TU Ostrava s propagačními 

materiály, s vermikompostérem pro žížaly – vše pro zdravou půdu. 

Na biojarmarku nechyběla výstava drobných hospodářských zvířat, kterou připravila Ing. Radka 

Mižďochová a Ing. Dalibor Šigut. Z výstavy zvířat měli velkou radost nejmenší účastníci biojarmarku. 

Ing. Vanda Myšáková z Celostátní sítě pro venkov a Mgr. Piekar z MAS Pobeskydí prezentovali 

na stánku produkty úspěšných zemědělských firem, které byly podpořeny z dodací SZIF. 

Do organizace biojarmarku se zapojili učitelé a žáci všech oborů Albrechtovy střední školy v Českém 

Těšíně. Aranžéři připravili plakáty a estetickou výzdobu. Kuchaři navařili výborný guláš. Pekaři připravili 

k ochutnávce biopečivo. Bc. Poštulková zajistila výborné koláčky. Agropodnikání připravilo výstavu 

drobných hospodářských zvířat, Ekologové nabízeli bylinné čaje, biopečení, zemědělskou stezku pod 

vedením Mgr. Marynioka, didaktické hry se zemědělskou tématikou, děti si mohly zasadit rostlinku. 

Počasí nám přálo a sluníčko opravdu hřálo. Akce zúčastnilo asi 6 000 účastníků, především žáků MŠ, 

ZŠ, SŠ. Na biojarmark se přišla podívat i široká veřejnost z Českého Těšína a okolí. Akce se konala 

za finanční podpory města Český Těšín. Akci podpořil propagačními materiály Krajský úřad 

a Zemědělský svaz České republiky. Celostátní síť pro venkov. Děkujeme také sponzorům Těšínské jatky 

s.r.o. a regionálním pekárnám. 

Velké poděkování patří všem pedagogům, školníkům a žákům, všem, kteří zajistili zdárný průběh 

biojarmarku. 17. ročník biojarmarku v rámci Farmářských slavností se opravdu vydařil. 

TOULKY TĚŠÍNEM 

Za krásného počasí se uskutečnily toulky Těšínem. Žáci 1. ročníků, spolu s průvodci oboru hotelnictví, 

se vydali poznávat architektonické a přírodní památky města. Exkurze  Muzea Těšínska s odborným 

výkladem průvodce se studentům  velice líbila. 

 



 

 44 

DUPLEX – POZVÁNKA 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, p. o. Slezská diakonie Český Těšín si Vás dovolují pozvat 

na výstavu soutěžních fotografií studentů oboru polygrafie PG 3. a PG 4.  

Proměna školou 1. 10. — 30. 10. 2020  

Vernisáž 1. 10. 2020 ve 14 hodin Diakonické a vzdělávací centrum Slezské diakonie 

BURZA UČEBNIC 

Dne 24. 9. od 7:00 do 9:45 ve školní jídelně na budově Tyršova proběhne pro všechny maturitní obory 

a učební obory JP 3., ŘUP 1., AT 1., AT 3., KČ 1., KČS 2. A ŘUC 2. tradiční Burza učebnic. Pro zbylé třídy 

JS 1., JT 2., KČC 1., ŘUC 3., KČP 2., A 2. a KČ 3. proběhne Burza učebnic 30. 9. od 11:20 do 14:00 

na budově Frýdecká. Knihy k prodeji odevzdávejte u Mgr. Ondřeje Sikory v kabinetu T254 spolu 

se jménem a požadovanou cenou. 

MESS 2020 

Mezinárodní ekologické studentské sympozium, Český Těšín, 2020. 

„FEEDING THE PLANET“ 

MESS 2020 – pátý jubilejní ročník Mezinárodního ekologického studentského sympozia pořádala i letos 

poněkud opožděně, z důvodu současné epidemiologické situace. Přes všechny překážky jsme chtěli 

zachovat kontinuitu předešlých ročníků. Jubilejní ročník se konal 17. září 2020 v konferenčním sále 

Albrechtovy střední školy v Českém Těšíně. Jedná se o vzdělávací generačně propojenou akci pro žáky, 

studenty, učitele českotěšínských a dalších škol v Moravskoslezském kraji, středních škol, ale také 

základních a mateřských škol, a spřátelených škol z Polska a Slovenska s cílem podpořit zemědělské 

vzdělávání mladé generace. 

Spolupořadatelem této akce je krajský úřad Moravskoslezského kraje a Město Český Těšín. Generální 

partnerem sympozia je firma Netis, a.s. 

Akce se konala pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje, pod záštitou náměstkyně životního 

prostředí a zemědělství Moravskoslezského kraje, pod záštitou Města Český Těšín, Zemědělského 

svazu České republiky, podpory Klubu ekologické výchovy Praha, za odborné podpory Mendelovy 

univerzity Brno, Agronomické fakulty a Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, Hornicko-

geologické fakulty, Celostátní sítě pro venkov, MAS Pobeskydí, z. s. 

Žáci a učitelé se na sympoziu nejen vzdělávali, ale hlavně se aktivně podílejí na programu 

a prezentacích. Sympozium obsahovalo také vědecké prezentace zástupců vysokých škol, 



 

 45 

Zemědělského svazu České republiky, Klubu ekologické výchovy, Mendelovy univerzity Brno, 

Agronomická fakulty, Celostátní sítě pro venkov, a dalších odborníků z podnikatelské sféry. 

Ekologické sympozium bylo obohaceno o soutěžní výstavu výtvarných, fotografických, kreativních děl 

a posterů, které vytvořily českotěšínské děti od MŠ, přes ZŠ, až po žáky a studenty SŠ, VŠ. 

Sympozium má bohatý doprovodný program – gastronomickou výstavu s ochutnávkou, výstavu 

zemědělských produktů, kulturní program, který připravily MŠ z Českého Těšína. 

Sympozium je jednou z možností vzdělávat mladou generaci v oblasti zemědělství a poukázat 

na zhoršující se stav vody, vzduchu a půdy v České republice. 

V České republice začíná poptávka po zdravé potravině, poznávání přírody či ekologickému cítění. 

Hlavním principem je ukázat biologický koloběh: zdravá půda – zdravé rostliny – zdravá zvířata – zdravé 

potraviny – zdraví lidé – zdravá krajina. 

Tento projekt rovněž přispěl k zařazení města Český Těšín do sítě měst, ve kterých se realizuje výzva 

OSN- Cíle pro udržitelný rozvoj. 

Letošní jubilejní 5. ročník tohoto setkání se nesl v duchu tématu „Mezinárodní rok zdraví 

rostlin“ Člověk ovlivňuje produkci chemických látek, zasahuje do biogeochemických cyklů, které mají 

vliv na kvalitu vzduchu, vody, půdy. Zdravé rostliny pomáhají udržovat zdravé životní prostředí, lesy 

a biodiverzitu, překonávat klimatické změny. Mimo jiné podporují boj proti hladomorům, bídě 

a podvýživě. Na sympoziu se budeme věnovat cíli SDG 12 – Odpovědná výroba a spotřeba. 

V doprovodném programu si připravili studenti Mendelovy univerzity Brno, Agronomické fakulty 

a Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava prezentační stánky k tématu sympozia. Kulturní 

vystoupení si připravili žáci dvou mateřských škol z Českého Těšína. 

Prezentující žáci, výherci výtvarné a fotografické soutěže obdrželi ceny a účastnické listy. 

Všichni účastníci sympozia dostali tašky s propagačními materiály, vytištěný program sympozia 

a účastnický list. Byly vytištěny plakáty, které byly rozeslány všem přihlášeným účastníkům. 

Akce byla zveřejněna na webových stránkách Albrechtovy střední školy v Českém Těšíně 

a na webových stránkách Města Český Těšín. Ohlasy na 5. ročník MESS 2020, kterého se zúčastnilo 

80 žáků, pedagogů, odborníků z praxe a zástupci dvou vysokých škol jsou velice kladné. Účastníci 

sympozia vyjádřili v e-mailech a telefonátech poděkování Albrechtově střední škole v Českém Těšíně, 

za vydařenou, nadčasovou a velice dobře organizačně připravenou akci. Organizátoři vytvářejí 

mezinárodní „most mezi teorií a praxí“. Sympózium je jednou z možností zemědělského vzdělávání 

mladé generace a poukázat na zhoršující se stav abiotických faktorů, které mají vliv na zdravý a kvalitní 

život. Účast na sympoziu byla zdarma. 

Mezinárodní ekologické studentské sympozium je realizováno za finanční podpory Města Český Těšín. 



 

 46 

DEN PROTI RAKOVINĚ 

Naši žáci se zapojili do sbírky. Sbírka byla úspěšná, prodalo se celkem 270 ks kytiček. 

BYLI JSME V TELEVIZI 

Dne 2. 10. 2020 si studenti třídy HT3. A Bára Ovečková a Adam Vosáhlo vyzkoušeli vařit v přímém 

přenosu televizního pořadu „Sama doma“ 

Studenti trénovali v Gastrostudiu Danuta pod dohledem Bc. Masopustové Ivety a Bc. Řezáčové Zuzany. 

Během přímého přenosu slunečné počasí hrálo do noty a studentům práce utíkala od ruky. Připravovali 

tradiční regionální jídla, jako jsou Kapušňonka, Brutfaňok a Polešniki. 

POTRAVINOVÁ SBÍRKA 

Jako už několik předchozích let, i letos se naše škola zúčastnila Potravinové sbírky 2020 konané 

Potravinovou bankou v Ostravě a Moravskoslezským krajem u příležitosti Mezinárodního dne 

za vymýcení chudoby. I přes současnou nelehkou situaci se našim žákům a učitelům podařilo vybrat 

370 kilogramů potravin. Letos, stejně jako v minulém roce, zamířily všechny potraviny do organizace 

Šance podaná ruka, z. ú. 

PROJEKT S KOREOU 

Ve dnech 20. – 27. 11. 2020 se studenti HT3A (skupina p. Paškové) a dva vyučující – učitel OV Václav 

Vojcik a Mgr. Zdeňka Pašková – zúčastnili online projektu mezi Koreou a Moravsko-slezským krajem. 

Na straně Korei to byla rozsáhlá škola z města Ulsan, z Moravsko-slezského kraje se zúčastnilo 6 škol, 

od Opavy přes Ostravu, Frýdek-Místek a další, až po naši Albrechtovu školu. 

Jak jinak než online? Korejská strana měla koncem září přijet do našeho kraje, ale situace už to 

nedovolila. Takže online. V pátek jsme dostali první instrukce, v pondělí se trochu blíže „poznali“ 

a dostali úkoly. Těmi byla videa, která se zabývala lidovými tradicemi v Korei, tradičními pokrmy a také 

kulturou spojenou s velrybami. 

Whale Culture bylo video zaměřené na Centrum tradic velryb (A Whale Village Centre). Všechna videa 

natočili sami korejští studenti a v tomto nás provedli celým parkem věnovaným velrybám. 

Další video bylo zaměřeno na tradiční zvyky a týkaly se prvních narozenin dítěte a svatby. Jsou velmi 

rozdílné od toho, co známe, takže byly pro studenty velmi zajímavé. 

A protože je obor HT spojen s gastronomií, nejvíce studenty zaujala příprava některých korejských 

pokrmů a výroba rýžového vína. 



 

 47 

Úkolem studentů bylo shlédnout tato videa ve svém volném čase, připravit si komentáře a otázky 

k tomu, co viděli a na video konferenci v pátek se mohli zeptat na vše, co je zajímalo. Korejští studenti 

a učitelé odpovídali na dotazy online a byli velmi milí. 

Dostali jsme podnět k zamyšlení, studenti si vyzkoušeli mezinárodní konferenci online a komunikaci 

v angličtině. Někteří byli velmi šikovní. 

Projekt organizovala za MSK p. Lucie Ševčíková. Online zdravice v pondělí 23. 11. 2020 se zúčastnil 

i krajský zastupitel Mgr. Stanislav Folwarczny, který přednesl anglicky svůj pozdrav. Z Korei jsme 

poznali ředitelku školy, zastupitele města i kraje. 

Očekáváme, že až to situace dovolí, budeme moct přivítat naše korejské protějšky v Moravsko-

slezském kraji, a samozřejmě, i u nás v Albrechtově střední škole v Českém Těšín 

ONLINE VELETRH STŘEDNÍCH ŠKOL MSK - POZVÁNKA 

Dne 20. 1. a 1. 2. 2021 se bude konat online veletrh středních škol. Srdečně zveme všechny zájemce! 

https://veletrh-skol.msk.cz/ 

SOUTĚŽ – HLEDÁM PRÁCI - POZVÁNKA 

Komise Podnikání ASŠ pořádá v měsíci únoru 8. ročník školní prezentační soutěže pro závěrečné 

učňovské a maturitní ročníky simulaci výběrového řízení: Hledám práci 

YES, I DO – DRUHÝ ROK PROJEKTU 2020/2021 

V letošním “online školním roce” jsme pokračovali druhým rokem a dalšími dvěma skupinami žáků 

v krajském projektu Yes, I do. Zapojeni žáci jsou ze třídy HT2A. Online výuka není to pravé ořechové, 

ale všichni (žáci i učitelé) se snažíme si tento projekt užít, hlavně naučit a procvičit tolik potřebnou 

a žádanou odbornou terminologii v anglickém jazyce. Žáci opět využívají odbornou cvičebnici “Services 

in the Travel Trade” a online kurz společnosti “Open Learning”. Učí se fráze, poslouchají videonahrávky 

z reálného prostředí hotelu Sepetná, procvičují výslovnost slovíček a připravují vlastní videonahrávky 

na témata jako např.: 

• “recommending a suitable hotel according to a client´s request” (doporučení vhodného hotelu 

dle požadavků zákazníka) 

• “at the reception desk – checking out” (situace na recepci, kdy host opouští hotel) 

• “offering a four-course menu” (situace v restauraci – doporučení jídel z jídelníčku) 



 

 48 

Žáci se také učí reagovat na stížnosti, píšou emaily s nabídkami pro zákazníky atd. Velkým přínosem 

těchto hodin je tandemová výuka, která je vedena učitelem AJ společně s učitelem odborného 

předmětu. V letošním roce opět máme dvě skupiny po 13 žáků v každé. 

Součástí tohoto projektu i minulého projektu měl být rovněž modul F – zahraniční stáž. Bohužel 

z důvodu coronaviru a celé situace v Evropě není možné tento modul realizovat. Ze stejného důvodu 

se nám ani v loňském roce nepodařilo první skupinu žáků na tuto stáž poslat. Žáci po dokončení kurzu 

a po úspěšném složení zkoušek obdrží certifikát, který se jim bude hodit do budoucna při hledání 

zaměstnání. 

YES, I DO – KURZ AJ PRO NAŠE UČITELE 2020/2021 

Druhým rokem probíhá kurz anglického jazyka pro naše pedagogy díky krajskému projektu Yes, I do. 

Učitelé odborných předmětů se vzdělávají v cizím jazyce, aby následně mohli využít svých znalostí 

ve svých hodinách odborného předmětu. Kurzy máme ve dvou úrovních: začátečníci a mírně pokročilí. 

Všichni participující učitelé jsou nadšeni a pilně se učí. 

8. ROČNÍK ŠKOLNÍ PREZENTAČNÍ SOUTĚŽE 

Letošní školní rok 2020/21 je specifický z hlediska konání školních soutěží. Ekonomická komise vyhlásila 

tradiční soutěž pod názvem „Zn.: Hledám práci“ distančním způsobem. Reagovala tak nejen na situaci 

vyvolanou pandemií, ale především na reálnou situaci na trhu práce, kdy výběrová řízení probíhají přes 

nejrůznější aplikace „na dálku“. 

Zkrátka jsme se chtěli přizpůsobit současnému trendu na trhu práce a především jsme nechtěli  zůstat 

pozadu a POVEDLO SE! 

Vybraní žáci závěrečných ročníků, stejně jako každý rok, napsali žádost o místo a životopis do jimi 

zvolené firmy. Ve středu 17. 2. 2021 (pro sudý týden učebních oborů také 11. 2. 2021) probíhaly fiktivní 

pracovní pohovory nejen v mateřském jazyce, ale také ve zvoleném cizím jazyce. Běžně se konají 

ve škole osobně před komisí tvořenou učiteli a zástupci různých firem. Vlivem epidemiologické situace 

se letos uskutečnily pomocí videokonferencí před komisí tvořenou pedagogy školy. 

OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH CUKRÁŘEK MORAVSKOSLEZSKÝM KRAJEM A SPOLEČNOSTI MARLENKA 

Cukrářky 3. ročníku Aneta Hofmannová a Nikola Olszarová byly oceněny Moravskoslezským krajem 

a společností Marlenka, jako nejlepší cukrářky za rok 2020. Aneta s Nikolou  toto ocenění  získaly 

za prospěch, aktivitu na školních propagačních akcích a  pomoc spolužákům. 



 

 49 

Vzhledem  k nedobré epidemiologické situaci k původně plánovanému slavnostnímu předávání 

ve společnosti Marlenka nedošlo, proto si žákyně hodnotný dárek a certifikáty převzaly individuálně 

z rukou ředitele školy a to v krásném prostředí našeho odborného pracoviště kavárny Avion 

OSVĚDČENÍ 

Získali jsme osvědčení o přínosu pro životní prostředí za rok 2020, odevzdali jsme 62 kg použitých 

baterií. Z tohoto množství bylo získáno recyklací 40 kg kovonosných druhotných surovin, které budou 

opětovně využity při výrobě nových produktů. 

PŘINESLI JSME JARNÍ ÚSMĚV… 

V období, kdy jsme zahlceni statistikami o očkování, o pozitivních případech koronaviru, prohlášeními 

o postupném rozvolňování, o různých opatřeních, jsme dostali nápad – zkusme na chvíli zapomenout 

na všechna soužení, je tady jaro, zpomalme… usmějme se na sebe. 

Máme tady recept, který zaručeně úsměv vykouzlí. 

Vezměte si 8 kg mouky, 2 kg medu, 20 vajec, 3 kg cukru, 5 kg čokolády a 30 kelímků povidel, k tomu 

přidejte partu skvělých lidí, nasaďte si respirátor, udělejte si těsto a vykouzlete 49 krásných 

perníkových vajíček. A aby toho nebylo málo… Chcete více, větší úsměv? Tak tedy beránci. 

160 vajíček, 16 kg másla, 16 kg cukru, 21 kg mouky, mléko, rozinky. Postup se opět opakuje. 

70 beránků, 17 zajíčků. 

Rádi pomáháme, rádi se usmíváme, rádi rozdáváme radost. Učitelé se s chutí a samozřejmostí zapojili 

do této krásné akce. Využili jsme možnosti osobní konzultace a zapojili i naše žáky. Podtrženo sečteno, 

upekli jsme a s láskou rozdali tam, kde je to zapotřebí. Našim zdravotníkům do Nemocnice Agel Český 

Těšín, Centra sociálních služeb v Českém Těšíně, hasičům, městské policii a představitelům Těšínského 

divadla. 

Mise splněna. Rozdávali jsme radost… Všude úsměv byl a obrovský! 

„EKONOMICKÁ OLYMPIÁDA“ – SOUTĚŽÍME I V DOBĚ PANDEMIE 

Na finančním zdraví obyvatel závisí do značné míry i zdraví celé ekonomiky. V tomto duchu 

se v letošním školním roce 2020/2021 konal již V. ročník Ekonomické olympiády, jejímž pořadatelem 

je společnost INEV (Institut pro ekonomické vzdělávání). Školního kola se mohli zúčastnit všichni žáci 

naší školy a to vyplněním on-line testu na PC v období od 23. listopadu do 4. prosince 2020. Na testové 

otázky (25 otázek s časovým limitem 25 minut) žáci odpovídali ze školy nebo i z domova. 



 

 50 

PODNIKATEL ROKU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE – NÁŠ GENERÁLNÍ PARTNER 

Albrechtova střední škola gratuluje generálnímu partnerovi školy a majiteli tiskárny FINIDR 

Ing. Jaroslavu Drahošovi k vítězství  v anketě EY PODNIKATEL ROKU 2020 Moravskoslezského kraje!!! 

Je nám ctí spolupracovat s tak významným partnerem v oblasti polygrafie. 

ACTIVE CITIZENS NA NAŠÍ ŠKOLE 

V průběhu tohoto a příštího školního roku se studenti, zastupující třídy ve Studentském parlamentu, 

zapojují do programu Active Citizens. Realizujeme jej ve spolupráci s neziskovou humanitární 

a lidskoprávní organizací Člověk v tísni a jeho vzdělávacím programem Varianty. Projekt podpořila 

Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund. Heslem tohoto projektu je „Globálně propojeni, 

místně zapojeni“. 

Program Active Citizens nabízí studentům propojit školní prostředí s tím, co se děje přímo v jejich okolí. 

Cílem celého projektu je naplánování a realizace vlastního společensky prospěšného projektu. 

ŽÁK 1. ROČNÍKU AUTOREM KNIHY LEXIKON ZVÍŘAT 

Na podzim roku 2020 náš student prvního ročníku oboru Agropodnikání, Alan Popiolek, vydal knihu 

s názvem Lexikon zvířat: ZOO Ostrava. Alanovi samozřejmě velice blahopřejeme k mimořádnému 

a významnému počinu  

POZVÁNÍ NA 18. ROČNÍK OZVĚN EKOFILMU V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

ASŠ pořádá ve spolupráci s MÚ Český Těšín přehlídku vítězných snímků 46. ročníku Mezinárodního 

filmového festivalu o životním prostředí a kulturním dědictví. Programem provázejí a s diváky debatují 

odborníci z oblasti ochrany přírody, životního prostředí, ekologie a geografie. Promítání je určeno 

pro ZŠ, SŠ a veřejnost. 

ENVOFILM 2021 

V. ročník Envofilmu 2020 se již od počátku potýkal z nemalými potížemi souvisejícími s pandemií 

Covidu-19. Při jeho vyhlašování v lednu 2020 nikoho z nás nenapadlo, že už za měsíc se zákeřný virus 

rozšíří po světě v takové míře, že budou v České republice uzavřeny všechny školy. I přesto se filmoví 

nadšenci nenechali zlomit a natáčeli. V červnu 2020 se pak do soutěže přihlásilo 11 základních 

i středních škol z Moravskoslezského kraje a Slovenska. Se začátkem nového školního roku jsme všichni 

doufali, že uzavření škol z důvodu pandemie již bude pouhou vzpomínkou.  



 

 51 

Máme tady květen 2021 a my se napotřetí pokusíme slavnostně vyhodnotit 27. 5. 2021. Vždyť všichni 

zúčastnění si to skutečně zaslouží. Především pak ti, kdo se umístili na čelních místech: 

Vzhledem k situaci s finančním pokrytím projektu přistoupila porota v letošním roce k omezenému 

počtu kategorií.  

Kategorie pro letošní rok: 

• Nejlepší žákovský film (žáci ZŠ) – „My beautiful village“ – David Rakus – Základní a mateřská 

škola Kopřivnice, p.o. 

• Nejlepší žákovský film (žáci SŠ) – „Nezdravé pokušenie“ – Diana Křenková, Eva Maňová, Soňa 

Fuhrichová – SOŠ poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Žilina 

• Absolutní vítězný film – „V zajetí mobilu“ – Jakub Vlček – Masarykova střední škola zemědělská 

a VOŠ, Opava, p.o. 

REPORT DESTINY 

Ve dnech 26. – 27. 5. 2021 se žáci 1. a 2. ročníku oboru Kuchař – Číšník zúčastnili exkurze v rámci 

projektu „Odborník z praxe“ do vyhlášeného Třineckého baru a kavárny Destiny Coffee & Cocktail Bar, 

jehož majitelem je Milan Tomiczek, který je členem České barmanské asociace CBA a barmanství 

společně s baristikou se věnuje od roku 2001. Mnoho studentů a absolventů školy prošlo 

barmanskýma baristickým kurzem právě pod jeho vedením. 

Studenti tak získali ve dvou učebních dnech, ve kterých proběhla výuka učiteli odborného výcviku 

společně s majitelem baru Milanem poznatky z klasického provozu. V praxi si vyzkoušeli přípravu káv 

a získali mnoho dalších zkušeností z denního kavárenského prostředí, které není typické klasickým 

školním učebnám a provozovnám. 

Z tohoto nevšedního prostředí byli studenti nadšení a mnozí z nich si tak mohli vybrat specializaci, 

ve které se chtějí v budoucnu právě v oboru Kuchař – Číšník specializovat – ať už baristice nebo 

barmanství. 

PRVNÍ MÍSTO V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI SPOTŘEBA PRO ŽIVOT 

I letos se naše škola zúčastnila soutěže ve tvorbě spotřebitelského časopisu pro mládež s názvem 

Spotřeba pro život. Tento rok jsme se ujaly tohoto úkolu my – Markéta Kulová a Jana Hrůzová ze třídy 

PO1. Pod vedením Ing. Pavlíny Drozdové jsme vytvořily časopis, který jsme pojmenovaly NETime. Téma 

letošního ročníku znělo: Jak bezpečně používat sociální sítě. 

Během distanční výuky jsme sepisovaly články, oslovily jsme i p. ředitele s prosbou o rozhovor. 

Vytvořily jsme dotazník, díky němuž jsme zjišťovaly názory na distanční výuku. Za účasti dalších 



 

 52 

studentů jsme pomocí PrintScreenů vytvořily návod, jak se bezpečně vidět na on-line schůzkách 

v Teamsech. 

I za této nelehké (covidové) doby jsme dokázaly udělat kvalitní časopis. Odměnou nám bylo 1. místo. 

S tím jsme získaly mimo jiné i zájezd do Evropského parlamentu ve Štrasburku. 2. místo získal časopis 

ze Zlína a 3. z Prahy. 

RYPP 2021 

V období května a června 2021 proběhla školní soutěž v rychlosti psaní na počítači. Zúčastnili se jí 

studenti tříd HT1. A, AGE 2. a PO 1. 

Všichni tito studenti začali s psaním v programu ZAV v letošním školním roce a i přes výuku distančním 

způsobem byli schopni se do této soutěže bez problémů zapojit. 

Pravidla soutěže: 

• píše se 10minutový opis z obrazovky 

• za každou neopravenou chybu se sráží 10 úhozů 

• písař s výsledkem v přesnosti horším než 0,50 % se z celkového 

pořadí vyřazuje 

• vítězí písař s nejvyšším počtem čistých úhozů za minutu 

OZVĚNY EKOFILMU V ČESKÉM TĚŠÍNĚ – 18. ROČNÍK 

Albrechtova střední škola v Českém Těšíně pořádala ve čtvrtek 24. června 2021 v Konferenčním sále 

školy, 18. ročník Ozvěn ekofilmu, přehlídku filmů o životním prostředí, národním a kulturním dědictví. 

Po přehlídce vítězných filmů 46. ročníku Ekofilmu 2020, který se konal v Brně jsou filmy rozesílány 

do dalších měst v České republice, aby podpořily cit k životnímu prostředí a environmentální 

vzdělávání žáků na všech stupních škol, včetně široké veřejnosti. 

Byly osloveny všechny základní, střední školy v Českém Těšíně a také široká veřejnost. Také byl 

informován odbor životního prostředí MÚ v Českém Těšíně. Informace o promítaných filmech byly 

zveřejněny na webových stránkách města Český Těšín, na stránkách Ministerstva životního 

prostředí https://www.mzp.cz/cz/ozveny_ekofilmu_cesky_tesin, na plakátech, na školy byly 

rozesílány e-mailové pozvánky a osobně doručeny plakáty, dále pak telekomunikací.  Byl zajištěn 

pedagogický dozor, dodržování hygienických podmínek v konferenčním sále střední školy. V letošním 

roce se zúčastnilo Ozvěn ekofilmu přes 250 návštěvníků z 1. a 2. stupně základních škol, středních škol, 

školních družin, pedagogové a veřejnost z Českého Těšína. Ohlas 18. ročníku Ozvěn ekofilmu byl velice 

příznivý, vzhledem k tomu že se mohly školy přihlásit na promítání filmů dle vlastního výběru. Seznam, 



 

 53 

rozpis a anotace promítaných filmů bylo školám doručeno v elektronické podobě a také osobně 

na sekretariáty škol. 

Filmy, ve kterých se řešily problémy životního prostředí dnešní doby, diváky velice zaujaly. 

DEN ZEMĚ V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

Den Země – jde o ekologicky motivovaný svátek upozorňující lidi na dopady ničení životního prostředí. 

Historie vyhlášení tohoto dne sahá do roku 1969, kdy především John McConnell začal volat po vzniku 

mezinárodního dne Země a v rámci těchto snah vytvořil i vlajku Země. První Den Země byl slaven 22. 

dubna 1970 v San Francisku. Tato oslava byla pravděpodobně zamýšlena jako ekologicky zaměřený 

svátek. Dnes slaví Den Země víc jak miliarda lidí ve více jak 193 státech světa a stal se tak největším 

sekulárním svátkem, do kterého jsou zapojení lidé společně bez ohledu na původ, víru či národnost. 

Slunečný Den Země, který organizovala Albrechtova střední škola, Český Těšín, p. o.  se konal 

24. 6. 2021 v prostorách školní zahrady a školního dvoru.  Akce probíhala od 10,00 – 17,00 hodin 

a měla výchovný charakter pro žáky škol. 

Cílem akce bylo upozornit žáky škol a veřejnost na zhoršující se životní prostředí, snižování biodiverzity 

na planetě vlivem antropogenní činnosti. 

Byly připraveny školní i profesionální stánky. 

Jednotlivé školní stánky nabízely možnosti recyklace odpadů, generativní a vegetativní množení rostlin, 

poznávání hornin, nerostů, flóry a fauny. Pro nejmenší byly připraveny omalovánky, křížovky, pracovní 

listy s přírodovědní tematikou, zemědělské stezky, bylinné čaje, bylinky, možnost aranžování z květin 

a přírodního materiálu. Prezentovali se obory školy.  Např. žáci oboru cukrář a pekař připravili pro děti 

a návštěvníky spoustu dobrot, žáci dalších oborů připravovali občerstvení.  Nechyběla také ukázka 

drobných hospodářských zvířat, poníků. Návštěvníci se mohli povozit v kočáře s poníky. 

Na akci se prezentovala také VŠB TU Ostrava. Pedagogové VŠB si připravili ukázku kompostování, 

vločkování tuků, další zajímavosti z oblasti životního prostředí. 

Vzhledem k velice vydařenému počasí se akce zúčastnilo asi do 2 000 žáků, pedagogů a široké 

veřejnosti z Českého Těšína a okolí. Slunečný den vytvořil nádhernou atmosféru. Do organizace akce 

se zapojilo spousta pedagogů a žáků naší školy, za co zaslouží velké poděkování. Děkujeme také 

mimoškolním subjektům, kteří se do akce zapojily. 

LETNÍ ŠKOLA KOORDINÁTORŮ EVVO MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Ve dnech 29. – 31. 8. 2021 se uskutečnil již sedmý ročník Letní školy koordinátorů environmentální 

výchovy Moravskoslezského kraje organizovaný Albrechtovou střední školou, Český Těšín, p. o. 



 

 54 

ve spolupráci s KÚ MSK. V morfologicky členitém prostředí Lysé hory a jejího okolí mohli účastníci 

absolvovat bryologické praktikum – doc. RNDr. Vítězslava Pláška, Ph.D. malakozoologické praktikum – 

doc. Ing, Jiřího Kupky, Ph.D., geologické a geomorfologické praktikum – RNDr. Jana Lenarta, Ph.D., 

didaktické rozhledy – doc. Ing, Jiřího Kupky, Ph.D a Ing. Jana Rašíka,  výstup na Lysou horu doplněný 

výkladem místního znalce Martina Hlaváče, a dále doc. Ing, Jiřího Kupky, Ph.D. a Ing. Jana Rašíka. Také 

se seznámili s aktuálními informacemi KAP MSK prostřednictvím Mgr. Anety Krakovkové Raděvičové 

referentky pro rozvoj vzdělávání, oddělení rozvoje vzdělávání odbor školství, mládeže a sportu. 

V neposlední řadě si pedagogové, již tradičně, předali navzájem své zkušenosti při prezentacích 

příkladů dobré praxe. 

BEZPEČNÁ ŠKOLA – DOTAČNÍ PROGRAM MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Počátkem října 2020 jsme se dozvěděli, že jsme získali dotaci v rámci dotačního programu 

Moravskoslezského kraje Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování dětí a mládeže. 

Zajásali jsme. Můžeme jet na adaptační dny s 1. ročníky do Beskyd – plánovaný termín výjezdů byl 

nejprve říjen, pak listopad, ale nakonec se realizoval kvůli koronavirovým opatřením a uzavření škol až 

v červnu 2021. Opravdu se vydařil – děkujeme za podporu Moravskoslezskému kraji. 

K dalším aktivitám v projektu patřila výtvarná a literární soutěž s tématy Neznalost zákona neomlouvá 

a Nebezpečný internet. 

Projekt „Bezpečná škola“ byl realizován na Albrechtově střední škole, Český Těšín, p. o. ve školním roce 

2020/2021 díky příspěvku Moravskoslezského kraje. Jeho hlavní akcí byly adaptační kurzy. Smysl 

adaptačních kurzů Adaptace studenta na novou školu a především nové spolužáky je komplexní dej, 

který ovlivňuje řada faktorů. V první řadě je to individualita studenta (jeho motivace, rodinné prostředí, 

kultura i širší sociální kontext), v další řadě škola samotná (a to nároky školy a školní prostředí, které 

utvářejí pedagogové a spolužáci). Uspořádat adaptační kurz jako metodu stmelení nového školního 

kolektivu je tím nejefektivnějším způsobem, jak dosáhnout cíle. Cílem seznamovacího kurzu tedy není 

jen seznámení ve smyslu naučení se jmen, ale především jde o rozvoj kompetencí, které napomáhají 

studentům vytvořit dobré vzájemné vztahy. Adaptační kurz navozuje a zlepšuje mezilidské vztahy a 

velice dobře působí na adaptaci v novém prostředí. Účastníky kurzu výsledky herních aktivit přesvědčí, 

že dokáží společně fungovat i řešit různé problémy. Vytržením z běžného školního prostředí se stávají 

společné prožitky intenzivnější, v nezvyklých situacích se tak prohlubují nově vzniklé vztahy. 

Krátkodobým cílem adaptačního kurzu je navození pozitivního sociálního klimatu třídy, posílení pocitu 

odpovědnosti studentů vůči vlastní osobě, profesní i osobní budoucnosti i vůči kolektivu třídy, sžití se 



 

 55 

s kolektivem i způsobem práce na SŠ a další. Dlouhodobým cílem je snížení počtu případů předčasných 

odchodů ze vzdělávání na minimum a předcházení patologickým jevů.   



 

 56 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021 fyzicky neproběhla žádná kontrola ČŠI.  

Proběhla tematická inspekční činnost v průběhu distanční výuky v květnu 2021. 

  



 

 57 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Veškeré předepsané závazné ukazatele včetně limitu pracovníků a odvodu do rozpočtu kraje  

byly dodrženy. 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti činí   51 583,26 Kč 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti činí   - 30 193,91 Kč 

  

Výsledek hospodaření v roce 2020 celkem je kladný:   21 389, 35 Kč 

 

Celkové náklady organizace, tzn. náklady v hlavní i doplňkové činnosti za rok 2020, činily  

82 639 tis. Kč. Celkové výnosy organizace, tzn. výnosy v hlavní i doplňkové činnosti za rok 2020, činily 

82 660 tis. Kč. Z výše uvedeného vyplývá, že organizace za rok 2020 dosáhla zlepšený výsledek 

hospodaření ve výši 21 389,35 Kč.  

Organizace navrhuje zlepšený výsledek hospodaření ve výši 21 389,35 Kč rozdělit do rezervního fondu. 

 V roce 2020 byly náklady hlavní činnosti ve výši 82 376 581,05 Kč, náklady doplňkové činnosti ve výši 

313 618,40 Kč. Výnosy hlavní činnosti dosáhly výše 82 346 387,17 Kč a výnosy doplňkové činnosti 

313 618,40 Kč. Organizace v hlavní činnosti rok 2020 ukončila se záporným výsledkem hospodaření 

ve výši 30 193,91 Kč a zároveň v doplňkové činnosti organizace dosáhla kladný výsledek hospodaření 

ve výši 51 583,26 Kč. Kladný výsledek hospodaření dosažený v doplňkové činnosti byl použit ke krytí 

záporného výsledku hospodaření v hlavní činnosti. 

 

Čerpání účelových dotací  

  závazný 
ukazatel 

skutečné 
čerpání 

bude 
použito v 
roce 2021 

vratka 

Příspěvek na provoz celkem 80 184 601,00 78 807 913,02 1 127 165,00 
249 

522,98 

z toho: 
     

příspěvky a dotace MŠMT 69 401 321,00 69 151 798,02 0,00 
249 

522,98 

v tom 
ÚZ 
33353 

Přímé výdaje na vzdělání 
69 008 
315,00 

68 883 344,00 0,00 
124 

971,00 



 

 58 

 

Vyhodnocení čerpání účelových prostředků ze státního rozpočtu 

V roce 2020 byly organizaci přiděleny příspěvky a dotace MŠMT v celkové výši 80 184 601Kč. 

Z celkové výše dotace bylo vyčerpáno 69 151 798,02 Kč, nevyčerpáno bylo 249 552,98 Kč. Tyto 

prostředky byly vráceny poskytovateli, MŠMT prostřednictvím zřizovatele školy. Jednalo 

se o nedočerpání 124 971 Kč z důvodů neproběhnutí pedagogických intervencí v souvislostí s uzavření 

škol z důvodu pandemie koronavirové choroby covid-19. Rovněž nebyly vyčerpány finanční prostředky 

ve výši 124 551,98 Kč z důvodu dělení menšího počtu tříd na skupiny v cizích jazycích podle počtu žáků.     

Další prostředky ve výši 1 127 165 Kč budou použity v roce 2021.  

ÚZ 
33079 

Podpora financování přímé 
pedagogické činnosti učitelů 
do nároku PHmax 

376 006,00 251 454,02 0,00 
124 

551,98 

ÚZ 
33038 

Excelence středních škol 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 

Příspěvky a dotace od zřizovatele 10 783 280,00 9 656 115,00 1 127 165,00 0,00 

v tom:                                                               
ÚZ 1 

Prostředky na provoz 8 372 000,00 8 372 000,00 0,00 0,00 

ÚZ 134 

Prostředky na úhradu 
nákladů spojených se 
zajištěním akce „Vzdělávání 
generací pro budoucnost 
aneb farmářské slavnosti 
trochu jinak" 

85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 

ÚZ 136 YES, I DO 682 000,00 33 835,00 648 165,00 0,00 

ÚZ 142 
EVVO - pořádání krajské 
konference EVVO 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

ÚZ 144 Krajská stipendia 381 000,00 11 000,00 370 000,00 0,00 

ÚZ 205 
Účelové prostředky na krytí 
odpisů DHM a DNM 

1 135 000,00 1 135 000,00 0,00 0,00 

ÚZ 206 
Podpora modernizace a 
rozvoje ICT 

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

ÚZ 209 
Podpora kvality odborného 
vzdělávání oboru CUKRÁŘ 

14 280,00 14 280,00 0,00 0,00 

ÚZ 333 
DP Prevence - Bezpečná 
škola 

79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 



 

 59 

Na přímé výdaje na vzdělávání, ÚZ 33353 byly škole v roce 2020 poskytnuty finanční prostředky 

v celkové výši 69 401 321 Kč. Z těchto prostředků byly hrazeny náklady na platy, ostatní osobní náklady, 

odvody na sociální a zdravotní pojištění, základní příděl do FKSP, náhrady za nemoc hrazené 

zaměstnavatelem, zákonné pojištění zaměstnanců a prostředky na ostatní neinvestiční náklady (učební 

pomůcky, cestovné apod.). 

Náhrady za nemoc byly v roce 2020 vyplaceny ve výši 267 399 Kč, meziročně se potřeba prostředků 

na náhrady za nemoc zvýšila o 99,32 %. 

 

Dále v rámci příspěvků a dotací MŠMT byly škole v průběhu roku 2020 přiděleny prostředky: 

• Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku PHmax ÚZ 33079 - Jedná 

se o prostředky na financování navýšení vyššího dělení žáků do menších skupin při výuce 

v souladu nařízením vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního počtu hodin výuky 

financovaného ze státního rozpočtu a dofinancování nárůstu úvazků pedagogických 

pracovníků, které nově vznikají při tvorbě víceoborových tříd. 

• Excelence středních škol – ÚZ 33038 Jedná se o program, který umožňuje finančně podpořit 

pedagogické pracovníky středních škol na základě výsledků, kterých dosáhli jejich žáci 

v krajských, ústředních a mezinárodních soutěžích. 

 

Vyhodnocení čerpání účelových prostředků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele 

• Příspěvek od zřizovatele na provozní náklady v roce 2020, ÚZ 1 činil 8 372 000 Kč. Tyto 

prostředky byly na daný účel plně využity. 

• Účelové prostředky na krytí odpisů dlouhodobého majetku, ÚZ 205 byly poskytnuty ve výši 

1 135 000 Kč. Tyto prostředky byly na daný účel plně využity. 

Dále byly zřizovatelem poskytnuty tyto prostředky:  

• Prostředky na úhradu nákladů spojených se zajištěním akce „Vzdělávání generací 

pro budoucnost aneb farmářské slavnosti trochu jinak“, ÚZ 134 ve výši 85 000. 

• Projekt YES, I DO – čerpání bylo ve výši 33 835 Kč, z důvodu situace způsobené onemocněním 

COVID-19 neproběhla zahraniční stáž studentů v Maďarsku.  

• Pořádání krajské konference EVVO – ÚZ 142  

• Krajská stipendia – ÚZ 144 – bude čerpáno v průběhu šk. roku 2020/2021 

• Podpora modernizace a rozvoje ICT – bude čerpáno v roce 2021. 



 

 60 

• Podpora kvality odborného vzdělávání oboru CUKRÁŘ – ÚZ 209 

• DP Prevence - Bezpečná škola – ÚZ 333 – bude čerpáno v roce 2021. 

 

Přehled nákladů a hlavní a doplňkové činnosti   
 

Druh nákladu Hlavní činnost v Kč Doplňková činnost v Kč 

Spotřeba materiálu 2 176 080,90 103 767,14 

Spotřeba energie 1 355 652,34 52 840,22 

Prodané zboží 231 986,00  

Opravy a udržování 2 731 028,72  

Cestovné 68 869,00  

Náklady na reprezentaci 22 099,82  

Ostatní služby 2 305 249,96 27 678,43 

Mzdové náklady 51 472 069,00 57 530,00 

Zákonné soc., zdrav. poj. 17 059 051,00 10 816,00 

Jiné sociální pojištění 200 712,00  

Zákonné sociální náklady 1 287 290,59 640,00 

Jiné sociální náklady 13 700,00  

Daně a poplatky 6 476,00  

Manka a škody 26 111,80  

Odpis DHM 1 475 088,65 8 763,36 

Náklady z dlouh. majetku 1 532 261,79  

Ostatní náklady z činnosti 397 662,61  

Kurzové rozdíly 1 934,81  

Úroky 7,34  

Daň z příjmů  13 248,72  

CELKEM 82 346 387,14 313 618,40 

 

Školní jídelna 

Vlastní školní jídelna zajišťuje stravování celkem pro 533 strávníků dle stavu k 31. 10. 2020.   

Z toho je 402 žáků a 99 zaměstnanců a 32 cizích strávníků.  

Stravovací normativ činil 26,00 Kč, cena obědu pro zaměstnance činila 19,00 Kč a příspěvek z FKSP 

byl 7,00 Kč, (dle platné kolektivní smlouvy). Režijní náklady byly ve výši 27,50 Kč. Průměrně denně 

bylo vydáno 250 obědů. Cena pro cizí strávníky v rámci doplňkové činností je 57,00 Kč včetně 3,50 Kč 

zisku.  



 

 61 

Materiální zabezpečení vzdělávací a výchovné činnosti, péče o majetek 

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem vedeným v účetním majetku v těchto 
hodnotách:  

 

 

Tento majetek organizace užívá k zajištění hlavní činnosti. Organizace zajišťuje péči o majetek 

a dodržování veškerých předpisů na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany.  

 

Organizace provádí odpisy majetku v souladu s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem. Odpisy 

v roce 2020 činily 1 483 852,00 Kč.  

Organizace zajišťuje řádnou údržbu a opravy majetku včetně všech předepsaných revizí. 

 

 

Budovy

• 109 945 479,42 Kč

Pozemky

• 3 087 452,33 Kč

Drobný hmotný majetek

• 10 245 153,91 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

• 27 374 356,65 Kč

Software

• 394 189,04 Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - drobný sw

• 953 244,17 Kč



 

 62 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ 

 

Projekty, dotace, granty v současné době jsou pro školy téměř nedílnou součástí jejich výchovně 

vzdělávacího procesu a přispívají ke všeobecnému i odbornému vzdělání absolventů školy. Letošní 

školní rok 2020/2021 byl výrazně poznamenán novou, mimořádnou situací v ČR, v Evropě i ve světě  

a to celosvětovou pandemií koronaviru, která proměnila svět. Pro školy a školská zařízení nastalo 

období, kdy se vzdělávání a výuka žáků přenesla do domácího prostředí, což mělo za následek 

vyzkoušení si naživo online nástroje učitel-žák a pro učitele získat tak cenné zkušenosti a inspiraci 

pro výuku na dálku.   

Téměř po celý školní rok 2020/2021 přetrvávající a nepříliš optimální epidemická situace se projevila  

i v zapojení školy do projektové činnosti, která vždy vychází z aktuálních potřeb, možností a podmínek 

školy. Naše škola nebyla ani v tomto období pasivní. Učitelé, projektoví pracovníci a také žáci  

se zúčastňovali různých webinářů, online konferencí a sledovali aktuální projektové nabídky. 

Projekty jsou nejen přínosem ve finanční situaci školy, ale přinášejí i nové možnosti inovace ve výuce, 

jsou motivací pro žáky, pozitivně působí na rozvoj školního klimatu, pomáhají zvyšovat péči o životní 

prostředí, metodiku výuky. Projekty často přímo rozvíjí ŠVP a zlepšují podmínky pro práci se žáky, 

podporují osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů.        

Řada projektů je financována z Evropských sociálních fondů, státního rozpočtu ČR, rozpočtu kraje  

a města, případně z jiných zdrojů jako je Nadace školy, SRPŠ, sponzoři, partneři školy. Při výběru 

projektů a dalších aktivit vycházíme z priorit naší školy a snahou je zapojit do těchto projektů maximum 

žáků. 

Díky finanční podpoře je možné rychleji modernizovat české školství a obstát v konkurenceschopnosti 

škol. 

Ve školním roce 2020/2021  se Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace i přes 

mimořádná epidemická opatření se zapojila do evropských, státních, krajských nebo místních 

projektových a dotačních programů, které jsou zaměřeny do různých tematických oblastí. Průběžně 

jsou sledovány nabídky Domu zahraniční spolupráce a také další možnosti zapojení školy do projektů. 

Velkým úspěchem pro naši školu bylo získání akreditace v programu Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-

VET-094271 (na období 2021-2027), která potvrzuje, že naše organizace má předpoklady pro realizaci 

vysoce kvalitních zahraničních mobilit žáků v oblasti odborného vzdělávání a má dostatečnou provozní 

a odbornou kapacitu pro realizaci evropských projektů.  



 

 63 

Z důvodu mimořádných vládních opatření, přijatých v souvislosti s onemocněním Covid-19, došlo 

v řadě případů k aktualizaci projektových výzev na prodloužení projektového období, což řada škol 

a školských zařízení využila. 

Přehled projektové činnosti naší školy je uveden níže. 

Projekty podané – (ne)schválené, v realizaci, resp. po realizaci ve školním roce 2020/21: 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zd

roj 
financování 

Registrační 
číslo projektu 

 

Role 
školy/ŠZ 
v projekt

u  - 
příjemce/ 

partner 

Rozpočet 
projektu 

(v případě 
partnerství 
také částka, 

která připadá 
na školu) 

Obsah/Cíle projektu 
 
 
 
 

Období 
realizace  
 

 
ZREALIZOVANÉ 

 

17. ročník 
Biojarmarku 
v Českém 
Těšíně 

2020 

 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 

 

příjemce 20 000,- Kč  

Město Č. 
Těšín 

 

5 000,- Kč 
vlastní zdroje 

Cílem projektu bylo 
prohloubení kladného 
vztahu žáků a veřejnosti 
k rodinným farmám, 
regionálním tradicím, 
k možnosti využití produktů 
zdravé výživy, k získávání 
informací o zdravé výživě 
a zdravého životního stylu. 
Akce proběhla v 9/2020. 

9/2020 

 

Projekt 
FULLBRIGHT 

2019 

Nadace 

FULLBRI
GHT  

2019/20 

Oznámení o 
schválení 
v 3/2019 

partner Bez finanční 
účasti 

 

Zapojení amerického 
asistenta jako rodilého 
mluvčího do hodin 
anglického jazyka i jiných 
předmětů s cílem obohatit, 
zpestřit a zaujmout 
ve vyučovacích hodinách.  

2019/ 

2020 

Mezinárodní 
ekologické 
studentské 
symposium 
v Českém 
Těšíně – 
6. ročník 

 

MESS 2020 

 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 

 

příjemce 25 000,- Kč MESS 2020 - Mezinárodní 
ekologické studentské 
symposium v Českém Těšíně 
MESS 2020 je vzdělávací 
akcí pro žáky, studenty 
a  učitele českotěšínských 
středních, 
základních,  mateřských škol 
a spřátelených škol z Polska 
a Slovenska. Cílem je 
podpořit zemědělské 
vzdělávání mladé generace. 
Hlavním principem je ukázat 
biologický koloběh: zdravá 
půda - zdravé rostliny - 
zdravá zvířata - zdravé 
potraviny - zdraví lidé - 
zdravá krajina. MESS 2020-

9/2020 



 

 64 

Mezinárodní rok zdraví 
rostlin. 

V. ročník  

Envofilm  

MSK rozhodnutí příjemce Bez finanční 
účasti 

 

Festival filmů 
s problematikou životního 
prostředí a udržitelného 
rozvoje, které tvoří žáci 
a studenti. Oslovováni jsou 
žáci ZŠ, SŠ, VŠ, včetně 
zahraničních z Polska a ze 
Slovenska. Mají možnost 
přihlásit své autorské filmy 
s problematikou životního 
prostředí a udržitelného 
rozvoje, které pak zasílají do 
června organizátorům, 
slavnostní vyhodnocování 
proběhne po návratu žáků 
do škol. 

15. – 16. 
10. 2020 

Bezpečná škola MSK Smlouva příjemce 79 000,- Kč Cílem projektu je dát 
možnost skupině lidí (žákům 
prvních ročníků) vzájemně 
se hlouběji poznat a stmelit 
kolektiv. Procesy 
vzájemného sbližování 
a poznávání jsou 
realizovány jako dvoudenní 
v prostředí mimo školu. Dny 
bezpečné školy pomáhají 
žákům lépe se adaptovat 
v novém školním prostředí 
a rychleji proniknout 
do třídního kolektivu.  

6/2021 

 
V REALIZACI 

 

Šablony pro SŠ 
a VOŠ II – MRR 

 

„UČITELÉ, ŽÁCI, 
UČÍME SE 
NAVZÁJEM“ 

MŠMT, 
ESF 

 

č. výzvy 
02_18_0

65 

 

Žádost 
podána 
v 6/2019 

 

CZ.02.3.X/0.0
/0.0/18_065/
0015361 

příjemce 2 433 641,- Kč 
Projekt podporuje 
osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů, pomáhá škole při 
společném vzdělávání žáků 
a pedagogů v oblasti 
inkluze. Dále pomáhá žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem, zavádí 
a podporuje nové metody 
ve výuce a také propojení 
teorie s praxí - spolupráci 
školy a zaměstnavatelů.  

2019-
2022 

 

v 
realizaci 

 

 

Program „Yes I 
do“ 

Jazykové 
odborné 
vzdělávání  

MSK/ 
KVIC 

Rozhodnutí  příjemce 762 000,- Kč Cílem je zlepšit odborný 
anglický jazyk studentů 
hotelového oboru. Žáci 
v rámci 40 hodin anglického 
jazyka, které probíhají mimo 
školní vyučování, 
komunikují a učí se 
odbornou terminologii 
svého oboru. V rámci 
tohoto projektu probíhá 

2019-
2021 

https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284
https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284
https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284


 

 65 

také výuka anglického 
jazyka pro učitele 
odborných 

předmětů. 

Brána k 
úspěchu 

Výzva EU 

Program 
Erasmus
+ 

 

2020-1-CZ01-
KA102-
077535 

příjemce 67 656,- EUR, 

tj. cca 1 725 
200,- Kč 

Cílem je odborná 
krátkodobá (2-3 týdny) 
praxe žáků v zahraničí, 
zdokonalení jejich 
praktických dovedností, 
jazykových znalostí 
a komunikačních schopností 
v oborech polygrafie, 
cukrář, pekař, řezník-uzenář 
(Německo, Itálie).  

6/2020 
až 
2/2022 

Edurama – 
pilotní projekt, 
ověřování 
portálu. 

Operační 
program
/Výzkum
, vývoj a 
vzdělává
ní 

Smlouva 
2019 

partner Bez finanční 
účasti 

Vzdělávací portál 
EDURAMA 

Pokud jste vyučující, najdete 
zde jednoduše použitelné 
doplňkové materiály pro 
výuku využitelné pro práci 
ve škole nebo při distanční 
výuce, a to jak pro výklad, 
tak pro procvičování znalostí 
žáky. 
Pokud jste žák nebo rodič, 
pak se Vám obsah jistě také 
hodí pro vlastní přípravu. 
Autorský obsah portálu je 
podán v souvislostech 
a doplněn o metodické 
pokyny pro přímé použití ve 
výuce. 
https://www.edurama.cz/ 
https://clanky.rvp.cz/clanek
/c/ZV/22509/CO-JE-
EDURAMA.html/ 
 

11. 2019 
až 10. 
2021 

PODANÉ (k 17. 4.2021) 

Ozvěny 
ekofilmu 
v Českém 
Těšíně- 18. 
ročník 

 

 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 

 

příjemce 8 400,- Kč 

město Č. 
Těšín 

 

 

 

Nabídka filmů s ekologickou 
tematikou o problémech  
životního prostředí dnešní 
doby v návaznosti 
na přírodní a kulturní 
dědictví. Ozvěny ekofilmu 
svým divákům předkládají 
především nezávislé 
dokumenty o otázkách 
a globálních problémech 
ochrany životního prostředí. 
Ozvěny ekofilmu mají za cíl 
vnést v povědomí a ohlasy 
45. ročníku Mezinárodního  
filmového festivalu 
o životním prostředí 
EKOFILM do pohraničního 
města Český Těšín mezi 
širokou veřejnost,  

2021 

 

https://www.edurama.cz/


 

 66 

žáky středních škol, 
základních škol 
a národnostní menšiny. 

Mezinárodní 
ekologické 
studentské 
symposium 
v Českém 
Těšíně – 7. 
ročník 

 

MESS 2021 

 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 

 

příjemce 25 000,- Kč 

město Č. 
Těšín 

 

MESS 2020 - Mezinárodní 
ekologické studentské 
symposium v Českém Těšíně 
MESS 2020 je vzdělávací 
akcí pro žáky, studenty 
a  učitele českotěšínských 
středních, 
základních,  mateřských škol 
a spřátelených škol z Polska 
a Slovenska. Cílem je 
podpořit zemědělské 
vzdělávání mladé generace. 
Hlavním principem je ukázat 
biologický koloběh: zdravá 
půda - zdravé rostliny - 
zdravá zvířata - zdravé 
potraviny - zdraví lidé - 
zdravá krajina. MESS 2020-
Mezinárodní rok ovoce 
a zeleniny. 

2021 

 

18. ročník 
Biojarmarku 
v Českém 
Těšíně 

2020 

Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 

 

příjemce 24 800,- Kč  

město Č. 
Těšín 

 

Cílem projektu bylo 
prohloubení kladného 
vztahu žáků a veřejnosti 
k rodinným farmám, 
regionálním tradicím, 
k možnosti využití produktů 
zdravé výživy, k získávání 
informací o zdravé výživě 
a zdravého životního stylu.  

2021 

 

Den Země Město 
Český 
Těšín 

Smlouva 

 

příjemce 24 800,-Kč 

město Č. 
Těšín 

 

Den Země - jde o ekologicky 
motivovaný svátek 
upozorňující lidi na dopady 
ničení životního prostředí. 
Cílem akce je upozornit žáky 
škol a veřejnost na zhoršující 
se životní prostředí, 
snižování biodiverzity. Akce 
má výchovný charakter pro 
žáky škol. Jednotlivé stánky 
budou nabízet možnosti 
recyklace odpadů, 
generativní a vegetativní 
množení rostlin, poznávání 
hornin, nerostů, flóry 
a fauny. 

2021 

  



 

 67 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

  



 

 68 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Projekt Šablony pro SŠ a VOŠ II 

2019 – 2021 (na základě schválené žádosti je realizace projektu prodloužena do 2/2022) 

„UČITELÉ, ŽÁCI, UČÍME SE NAVZÁJEM“ 

Realizace aktivit v projektu Šablony pro SŠ a VOŠ II ve školním roce 2020-2021 byly poznamenány 

do značné míry novou, mimořádnou situací v podobě koronavirové pandemie, která zasáhla nejen ČR, 

ale i celou Evropu i svět.  

V návaznosti na aktuální vývoj situace reagoval orgán OP VVV v říjnu 2020 vydáním dokumentu, 

ve kterém popisuje možnosti realizace projektu v souvislosti se šířením koronaviru. Cílem tohoto 

dokumentu bylo minimalizace rizik a zmírnění negativních dopadů na realizaci projektu tak, aby bylo 

možné naplnit stanovené cíle.   

Naší škole vzniklá a nepříliš optimální epidemická situace také narušila harmonogram plánovaných 

akcí. Z důvodů vývoje vládních opatření v ČR se některé šablony neměly možnost realizovat v původně 

plánovaném termínu, protože měly podstatnou návaznost na následující skutečnosti: 

- prezenční nepřítomnost žáků ve škole od 5. 10. 2020 
- uzavření provozů, firem (nouzový stav) 
- naplánované výjezdy žáků (bez žáků) 
- omezení styku s veřejností 
- zrušení hromadných setkání a akcí žáků s rodiči a pedagogy 
- stáže pedagogů ve firmách 
- všeobecné obavy z ohrožení zdraví 

Nastalo období, kdy se vzdělávání a výuka žáků přenesla do domácího prostředí a projektová činnost 

se přenesla do roviny distanční. Projektoví pracovníci ale nezůstali nečinní, nepřestali komunikovat 

s pracovníky konzultační linky MŠMT, administrátory projektů a za stálého mapování situace se vždy 

snažili a usilovali o využití všech možností, které mimořádná opatření vlády umožňovala. 

Průběžné Zprávy o realizaci projektu byly podávány dle stanoveného harmonogramu s postupným 

naplňováním šablon a indikátorů projektu. A v tomto duchu pokračujeme i nadále. 

Škola zažádala o prodloužení projektového období do konce února 2022. 

Jsme přesvědčeni, že naše škola v šablonách uspěje a získanou dotaci ve výši 2 433 641,- Kč v projektu 

č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0015361 využije v plné výši v prodlouženém projektovém období 

do konce 2/2022.  

https://esf2014.esfcr.cz/PublicPortal/Views/Projekty/ProjektDetailPage.aspx?action=get&projektId=19284


 

 69 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Počet firem Dlouhodobě spolupracující firmy 

 
Hotel Vitality, Vendryně 
Zámeček Petrovice u Karviné, Prstná 
Těšínské jatky, s.r.o., Český Těšín 
Třinecké gastroslužby s.r.o. 
Tesco s.r.o., Třinec 
Glóbus ČR k.s., Havířov 
Stáj U Luka Chotěbuz, 
Stáj Vitality Slezsko Bystřice,  
Pekárna Bajusz Bystřice,  
Tiskárna Finidr, s.r.o.,  
Pivovar Radegast, Nošovice atd. 
AGRICOOP a.s., Třinec, Netis, a.s. 
beSure s.r.o. 
CZECHPLASTIC PRODUCTION s.r.o. 
Středisko volného času Juventus Karviná 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  vzdělávání 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace  UNIHOST Ostrava   

 Asociace sommeliérů,  

 AKC  

 CBA  

 AHRČR  

 Asociace aranžérů  

Další partneři  (např. úřad 
práce, obec ...) 

Úřad práce Český Těšín  

 
Stipendia žáků 

Počet udělených 
stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

 Těšínské jatky – poskytují žákům oboru Řezník- uzenář dopravu na odborný 
výcvik zdarma, stravu zdarma, vyplácí finanční ocenění za vzornou docházku 

 

 

 

 

 

 



 

 70 

ODBOROVÁ ORGANIZACE 

Při střední škole pracuje odborová organizace. Předsedou odborové organizace ASŠ je Mgr. Ivan Makaj. 

Výbor je pětičlenný a jsou v něm zastoupeny všechny profesní sekce.  

Základní odborová organizace má silnou členskou základnu.   

Vztahy mezi „zaměstnavatelem“, tj. Albrechtovou střední školou, příspěvkovou organizací 

a odborovou organizací jsou každoročně řešeny v kolektivní smlouvě,  

Šlo především o změny formální a sjednocení s ostatními dokumenty školy, na kterých se odborová 

organizace podílí. 

Spolupráce mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací fungovala dobře, probíhaly pravidelné 

i nárazové schůzky, na kterých byl výbor odborové organizace informován o všech oblastech fungování 

školy dle kolektivní smlouvy, a dle nutnosti byly řešeny mimořádné události, situace a úkoly vyplývající 

z činnosti školy.  



 

 71 

Spolek rodičů a přátel Albrechtovy střední školy 

Spolek rodičů a přátel při Albrechtově střední škole v Českém Těšíně je dobrovolná organizace rodičů 

žáků ASŠ v Českém Těšíně a přátel školy. Na managementu ASŠ je nezávislá. Činnost tohoto sdružení 

je zaměřena na koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny, školy a dalších výchovných 

institucí a na účelnou a dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání. 

Tento účel je naplňován zejména finanční podporou při zajišťování kvalitní výchovné činnosti 

a na zlepšování podmínek studia žáků školy.  

I přes složitou situaci COVID, která byla ve školním roce 2020/2021 nám přispěli žáci a rodiče 

do pokladny SRPŠ celkovou částku 144 600,- Kč.    

SRPŠ finančně přispěla částkou 202 300,- Kč na nákup ICT techniky do učeben, nákup odborných knih 

do školní knihovny, odměny žákům na sportovní a odborné soutěže.  

Spolupráce výboru Spolku s pedagogickým sborem a vedením školy je na velmi dobré úrovni. Výbor 

předkládá podněty a doporučení na zkvalitnění výchovného procesu žáků. 

 

Složení výboru SRPŠ/ Spolku rodičů a přátel Albrechtovy střední školy 2020/2021 

 

Předseda výboru:   Jaroslav Šintaj 

Místopředsedkyně výboru:  Bohuslava Eichlerová 

Člen výboru, pokladník:  Martina Marková 

Předseda kontrolní komise:  Ivana Capková 

Místopředseda kontrolního komise:  Dalibor Alter 

 Člen kontrolní komise:  Lenka Danelová 

Členové výboru:   Jana Bělovská 

     Jiří Haratyk 

Koordinátorka SRPŠ:    Mgr. Anna Navrátilová 

 

 

 

 



 

 72 

NADACE 

Název organizace:  Nadace Albrechtovy střední školy  
 
IČO:    6 3 0 2 4 8 9 6 
 
Sídlo:    Český Těšín, Tyršova 611/2 , PSČ 737 01 
 
Právní  forma:   nadace, zřízena nově 28. 9. 1998/ původně zřízena 7. 9. 1994, 
                                    zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním 

                                   soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 38, dne 18. 12. 1998  

 
Statutární orgán:  trojčlenná správní rada od 1. 9. 2014 ve složení: 

Mariola Kukuczková 

   Mgr. Kamila Foltynová 

Ing. Alice Flachbartová 

Revizor Nadace: Ing. Šárka Hanová 

Hodnotu nadačního jmění tvoří částka 500 000,00 Kč  uložena na termínovaném vkladu v peněžním 

ústavu u Komerční banky. 

Nadace neprovozuje podnikatelskou činnost.  

V roce 2020 účtovala Nadace v podvojném účetnictví, při účtování se řídila vnitřní „Směrnicí pro 

účetnictví na rok 2020“. Tato směrnice nestanovila odpisový plán, zásady pro tvorbu a účtování rezerv, 

zásady pro poskytování náhrad cestovních výdajů z důvodu, že tyto položky nebyly předmětem 

účtování roku 2020. Směrnice určuje pravidla pro tvorbu a čerpání fondu v souladu se statutem nadace 

(účet 911) a vlastního jmění nadace (účet 901). 

U nakoupeného DDHM – 50 ks SSD disků 240GB do učeben ICT (39 950,- Kč) pro účely zkvalitnění 

vzdělavacího procesu v oblasti ICT a nákup 10 ks žíněnek do tělocvičen jako výuková sportovní 

pomůcka (35 974,- Kč) - byl zvolen jednorázový odpis majetku. 

Nadace jako nezisková organizace vznikla zápisem do nadačního rejstříku vedeném Krajským 

obchodním soudem v Ostravě dnem 18. 12. 1998.  

Název:  Nadace Albrechtovy střední školy. 

Sídlo nadace: Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín.   

  



 

 73 

Nadace plní své základní poslání stanovené ve statutu organizace, tj. podpora rozvoje regionálního 

odborného školství denního a dálkového, podpora duševního a tělesného rozvoje žáků a zaměstnanců 

školy, rozvoje a modernizace školních zařízení, vč. sportovního areálu školy a lázeňského parku. Nadace 

podporuje volnočasové aktivity žáků, přípravu a realizaci projektů. 

Nadace přispívá na pořádané kulturní a sportovní akce školy. Soustavně usiluje o využití moderních 

vyučovacích pomůcek, které zkvalitňují výuku, motivují žáky a podporují práci s informacemi. Nadace 

se podílí na zvýšení zainteresovanosti žáků na studiu a rozvoji jejich zájmové činnosti. 

Na rok 2020 nebyla v lednu předložena žádná žádost o dotaci z města Český Těšín na kulturní, 

umělecké nebo sportovní aktivity z důvodu, že nadace nesplňuje podmínky pro poskytnutí dotace – 

dle čl. 6 „Programu o poskytování účelových dotací“ Města Český Těšín – nadace nepatří do okruhu 

způsobilých žadatelů. 

    

Činnost nadace vychází ze zájmů svého zřizovatele, Albrechtovy střední školy, motivuje žáky  

a zaměstnance k rozvoji a zlepšení sociálního klimatu ve škole.  

 

Hospodaření nadace 

Přehled výnosů v roce 2020 

 

 

 

 

 

Název položky Částka v Kč 

Tržby z reklam 2 000,00 

Úroky z bankovních účtů 130,96 

Příspěvky žáků 112 650,00 

Jiné výnosy  0,00 

CELKEM VÝNOSY 114 780,96  



 

 74 

Přehled nákladů v roce 2020 

 

Název položky Částka v Kč 

Na odměny a soutěže žáků 13 586,92 

Výdaje: 

- na dopravu, exkurze, semináře, startovné, ubytování 
žáků (odb. exkurze Praha) 

 

 

11 200,00 

Výdaje na činnost nadace: 

- účetní SW + roční údržba 

- audit hospodaření 

- osobní náklady (dohody účetnictví) 

- poštovné, bank. a správní poplatky 

- kancelářské potřeby 

 

3 523,52 

9 680,00 

13 380,00 

3 700,51 

83,00 

Výdaje na vybavení učeben a učební pomůcky: 

- 50ks SSD disků 240GB (učebny ICT) 
- 10 ks žíněnek do tělocvičen 

 

 

39 949.97 

35 973,30 

Výdaje na významné soutěže: 

- soutěž „EXTRATŘÍDA“ – nekonala se  

 

0,00 

CELKEM NÁKLADY 131 077,22 

 

Hospodářský výsledek Nadace za rok 2020 vykazuje ztrátu ve výši – 16 296,26,- Kč a to z důvodu, 

že výdaje převyšovaly příjmy v běžném roce. V části příjmů největší položku tvoří dobrovolné příspěvky 

žáků, při jejichž výběru je třeba zdůraznit důslednost a součinnost školy a rodičů žáků a s tím 

uvědomění si přínosu nadace pro školu. 

V souvislosti se stále pokračující modernizací školních prostor a snahou o zlepšování vybavenosti 

odborných učeben pokračoval i v průběhu roku 2020 proces nákup učebních pomůcek, digitálních 

prvků nebo sportovního vybavení, což představuje významný podíl na financování potřeb školy. 

Škola také věnuje nemalou pozornost reprezentačním účelům, bezpečnosti a ochraně zdraví žáků. 

 



 

 75 

Rok 2020 byl výrazně poznamenán novou, mimořádnou situací v ČR, v Evropě i ve světě 

a to celosvětovou pandemíí koronaviru, která proměnila svět. Pro činnost nadace to byl rok relativního 

„útlumu“, kdy nebyly v běžném rozsahu financovány akce školy, aktivity žáků i nákupy dle požadavků 

zřizovatele. Pandemická situace onemocnění covid-19 způsobila i nízkou účast žáků v soutěžích, 

exkurzích, reprezentačních akcích, což se projevilo i v nízkém čerpání celkových výdajů nadace. I když 

po většinovou část roku 2020, kdy žáci se vzdělávali distanční formou a učili se z domova, se podařilo 

získat dobrovolné příspěvky žáků, které budou významou finanční podporou pro školu v průběhu 

zejména následujícího školního roku 2021/2022.  

Ztráta za rok 2020 ve výši - 16.296,26,- Kč bude uhrazena z účetního zisku příštích období. 

Základní (vlastní – účet 901) jmění Nadace činí 500 000,- Kč a je uloženo na terminovaném vkladu 

u Komerční banky v Českém Těšíně. 

Stav nadačního fondu (účet 911) k 31. 12. 2020 činí 723 400,25,- Kč. 

Nadační jmění celkem:  

k 1. 1. 2020:         1 223 400,25 Kč  

k 31. 12. 2020:                  1 207 103,99 Kč 

Změna stavu nadačního fondu od 1. 1. – 31. 12. 2020: 

o zúčtování HV (zisk) za rok 2019:                   -  62 709,59 Kč  

HV za rok 2020 (ztráta)                                        - 16 296,26 Kč 

změny nadačního fondu (zúčtování zisku za 2019):                   +  62 709,59 Kč 

 

Veškeré výdaje byly realizovány formou finančních nadačních příspěvků na základě jednotlivých 

požadavků zřizovatele v souladu se schválenými pravidly pro rok 2020. 

Další žádné externí revize a kontroly nebyly. 

Nadace nemá zaměstnance v pracovním poměru, administrativní a účetní práce zajišťují pracovníci 

na dohodu o provedení práce. 

 

  



 

 76 

STUDENTSKÝ PARLAMENT 

 

Studentský parlament je dobrovolné uskupení studentů, kteří mají zájem o aktivity pořádané školou 

a chtějí se podílet na jejich realizaci, chtějí pomáhat studentům řešit jejich problémy nejen se studiem, 

mají zájem o vytváření fungujících vztahů ve třídě (mezi studenty navzájem, mezi studenty 

a vyučujícími) a ve škole jsou prostředníkem mezi studenty a vedením školy. 

Přehled aktivit, pořádaných i spolupořádaných studentským parlamentem školy: 

▪ Volba předsednictva – společná schůze zástupců všech tříd 

▪ Burza učebnic  

▪ Nové zvonění – na společné schůzi bylo vybráno nové zvonění 

▪ Potravinová sbírka – díky spolupráci všech studentů se podařilo pro organizaci Šance podaná 

ruka, z. Ú., vybrat 370 kg potravin 

▪ Ponožková výzva – pomoc lidem s Downovým Syndromem 

▪ Spolupráce s neziskovou organizací Člověk v tísni a jeho vzdělávacím programem Varianty 

na projektu Active Citizens 

▪ Snídaně s ředitelem – pokračování krátkých setkání žáků s ředitelem školy 

▪ ISIC karty – pomoc a realizace při distribuci na naší škole 

 

 

  



 

 77 

ZÁVĚR 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 

a vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění. Touto vyhláškou se stanoví náležitosti výročních zpráv 

a rámcové struktury vlastního hodnocení školy. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy 2020/2021 zpracovali: 

Mgr. Pavel Cieslar  ředitel školy 

Ing. Jana Matlochová  zást. ředitele školy TV 

Ing. Alena Lacková  zást. ředitele školy PV 

Mgr. Zdeňka Poštulková vedoucí učitelka praktického vyučování – nově od 1. 9. 2021 zást. ředitele 

školy pro PV 

Mgr. Taťána Polášková  zást. ředitele školy TV 

Bc. Jakub Šveda   zást. ředitele školy EK 

Mgr. Kamila Foltynová  vých. poradkyně a školní metodik prevence 

Ing. Lucie Ratveiská  vých. poradkyně 

Ing. Alice Flachbartová  koordinátor Nadace, Projekty 

Mgr. Anna Navrátilová  koordinátor SRPŠ 

Ing. Radomír Holý  koordinátor Školské rady 

Mgr. Ondřej Sikora  koordinátor Studentského parlamentu 

Mgr. Jana Kozielová   mzdová a personální pracovnice 

Pavla Aujezdecká  sekretariát školy, studijní oddělení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veškeré zveřejněné osobní údaje jsou se souhlasem jmenovaných.  



 

 78 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla projednána pedagogickou radou dne 

14. 10. 2021. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla schválena školskou radou  

dne 14. 10. 2021. 

 

 

Školská rada – podpisy 

Ing. Jaroslav Drahoš  

Ing. Vít Slováček  

Mgr. Ingrid Skupieńová  

Romana Niedobová  

Mgr. Marek Rusz  

Ing. Radomír Holý  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českém Těšíně 14. 10. 2021                               Mgr. Pavel Cieslar  

                                         ředitel školy 

 


